
 
Export do  Html  Word  PDF

Dnes je neděle 16. října 2022, svátek slaví Havel

Report: 09.10.2022 14:59:51 - 16.10.2022 14:59:50

Témata: Slezská univerzita v Opavě, Matematický ústav v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta, Fyzikální ústav
v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Fakulta veřejných politik, Vedení univerzity, Institut tvůrčí fotografie

Články v reportu: 45    Duplicitní (Odstraněné): 13
[ Celkový počet článků: 58 ]

1. Oslavy výročí vzniku republiky Opava-city.cz - Články

2. Fyzikální pohotovost v Opavě: Když studenti pomáhají studentům 21stoleti.cz - Články

3. � Přijď na Erasmus Days! ��� Ve dnech 13. a 14.…  Facebook - Příspěvky

4. Události v regionech (Ostrava) (automat) ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat)

5. Unisféra  — Satelix Slu.cz - Články

6. Tomáš Pospěch: Efekt skutečnosti. Dokumentární obrat v české fotografii  Artmap.cz - Články

7. ���Zvol si svého kandidáta do studentské komory…  Facebook - Příspěvky

8. Slavnostní zahajení festivalu Opavský Páv se…  Facebook - Příspěvky

9. Nestihli jste se zúčastnit přednášky Pavla…  Facebook - Příspěvky

10. 16. ročník multižánrového festivalu Na cestě se tentokrát vydá „Meziřádky“  Divadlo.cz - Články

11. Hledáme nového pedela pro rektora naší univerzity… Facebook - Příspěvky

12. Tvůrci studentských filmů se prošli po červeném koberci. Přehlídka dokumentů hýřila humorem  Polar.cz - Opavsko

13. Na fakultě probíhá týden plný přednášek a…  Facebook - Příspěvky

14. � Ve spolupráci se skupinou zahraničních…  Facebook - Příspěvky

15. Srdečně zveme na přednášku RNDr. Jiřího Grygara,…  Facebook - Příspěvky

16. Internet věcí v chytré domácnosti  Slu.cz - Články

17. Události v kultuře (automat)  ČT art - Události v kultuře (automat)

18. VŠB - Technická univerzita Ostrava už 10. rokem…  Facebook - Příspěvky

19. ���ZVEME VÁS NA PRVNÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA…  Facebook - Příspěvky

20. Moravskoslezské univerzity se zaměřují na prevenci sexuálního obtěžování  Tyden.cz - Články

21. Problémy se sexuálním obtěžováním řeší na některých českých VŠ ombudsman  Advokatnidenik.cz - Články

22. Světová kapacita, zakladatel Snoezelen konceptu… Facebook - Příspěvky

23. Skrze jazyk ke kultuře a mentalitě národa  Osu.cz - Články

24. Přijďte se i vy seznámit s vizí jediného…  Facebook - Příspěvky

25. Vysoké školy bojují proti sexuálnímu obtěžování. Zavedly ombudsmany, na které se mohou oběti obracet  ČT24 web - Regiony

26. Přednáška v Unisféře — Osmá múza astronomie (RNDr. Jiří Grygar, CSc.)  Slu.cz - Články

27. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)

28. Být součástí našeho dream teamu, užít si ten fajn…  Facebook - Příspěvky

29. Viete, ktorá kuchyňa patrí medzi najzdravšie na svete? Neuhádnete  Zdravie.pravda.sk - Články

30. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)

31. Ve sbírkách amerického Kongresu jsou fotografie brněnského autora France. Fotil lidi, které nikdo nezná  ČT24 web - Kultura

32. 12. říjen byl na naší fakultě velkým dnem ��…  Facebook - Příspěvky

33. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)

34. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)

35. Pomocní andělé objektivem Jany Mašterové Nnm.cz - Články

36. Televizní noviny (automat)  TV Nova - Televizní noviny (automat)

37. Slavnostní promoce absolventů FPF Slu.cz - Články

38. Televizní noviny (automat)  TV Nova - Televizní noviny (automat)

39. Upozorňujeme, že v úterý 18. října 2022 je pro…  Facebook - Příspěvky
1/21

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/347369?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/347369?type=export-word
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/347369?type=export-pdf


40. Při příležitosti představení kandidáta doc. Mgr.…  Facebook - Příspěvky

41. Studio ČT24 (automat)  ČT24 - Studio ČT24 (automat)

42. Útlum uhlí v režii uhlobaronů? Před místními dostaly přednost velké firmy  Idnes.cz - Články

43. Útlum uhlí v režii uhlobaronů? Před místními dostaly přednost velké firmy  Pro-energy.cz - Články

44. Slavnostní promoce absolventů bakalářských,…  Facebook - Příspěvky

45. Svět ve 20 minutách (automat)  ČRo - Plus - Svět ve 20 minutách (automat)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.10.2022 (10:05:24) Internet Slezská univerzita v Opavě Opava-city.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Pátek 28. 10. bude patřit oslavám vzniku samostatného československého státu. Opavané si mohou 104. výročí této historické události připomenout na pietní akci, která se uskuteční v 10 hodin u
pamětní desky T. G. M. instalované na budově Slezské univerzity  na Masarykově třídě.

Při vzpomínkovém setkání nebude chybět hudební doprovod Pěveckých sborů Stěbořice a Opava pod taktovkou dirigenta Karla Kostery. V rámci oslav proběhne zdarma i výstava sbírek Klubu
vojenské historie Opava na OP-S 25 U Trigonometru v Milostovicích, přístupná od 12 do 17 hodin.

Lada Dobrovolná
Tiskové oddělení

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.10.2022 (10:31:09) Internet Slezská univerzita v Opavě 21stoleti.cz - Články Jan Zelenka

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Po Matematické pohotovosti slouží studentům v Opavě nově i první pomoc z oblasti fyziky. Jedná se o aktivitu Slezské  univerzity  v Opavě , jejíž pokročilí studenti zajišťují
pohotovostní doučování pro studenty středních škol i žáky základních škol, kteří se dostanou do dočasných problémů s chápáním učiva..

Zatímco matematická pohotovost v Opavě úspěšně slouží už třetím rokem, a veřejnost si pro velký zájem vyžádala rozšíření „ordinační doby“ na dvakrát týdně, a dokonce také o prázdninách, teď
se dostalo na další „oddělení“ – fyzikální pohotovost.

Zpočátku bude dostupná během školního roku každou středu, a to od 13 do 17 hodin. Univerzita se tak snaží službou zdarma pomoci především studentům, u nichž by krátkodobý výpadek v
pochopení probírané látky ve škole mohl přerůst ve vážnější studijní komplikace.

Brain Fitness

Školáci a studenti v Opavě a okolí už vědí, že pokud se zcela ztratí v čerstvě probírané látce z oblasti matematiky, a hrozí, že nepomůže ani domácí samostudium, je nejlepší přímo ze školy zamířit
do Brain Fitness na Beethovenově ul.

reklama

2 v centru města, provozovaného Matematickým ústavem Slezské univerzity  v Opavě . „Charakter Matematické pohotovosti kopíruje systém pomoci zdravotní, ze kterého si vypůjčila název,“
komentuje základní principy fungujícího systému univerzitní zaměstnanec a duchovní otec tohoto ojedinělého projektu David Slosarczyk a pokračuje:

„Matematická pohotovost není míněna pro soustavné doučování stejně, jako lékařská služba první pomoci není určena pro chronické pacienty. Je nezištně podanou rukou v případě náhlého úrazu
a stejně jako u něj platí, že se vyplatí přijít co nejdříve po jeho vzniku.“.

Od října má fyzika smysl

Veřejnost tuto iniciativu oceňuje a vítá; ve skutečnosti právě na základě její poptávky se nyní pohotovost rozšiřuje také o fyzikální část. Odbornou garanci nad novou službou zajistí Fyzikální ústav
Slezské univerzity .

reklama

Léčit si nehody s fyzikou je možné od 5. října 2022 každou středu od 13 do 17 hodin, pokud zájem bude převyšovat kapacitní možnosti, bude univerzita uvažovat o rozšíření služby.

Veškerá pomoc žákům a studentům v matematice a fyzice, kterou Slezská  univerzita  prostřednictvím svých studentů poskytuje, je zdarma, a to i v případě opakovaných návštěv. Oba
univerzitní vysokoškolské ústavy mohou tuto službu pro veřejnost provozovat bezplatně také díky altruismu majitele objektu, v němž Brain Fitness sídlí, Daniela Bahenského, který po univerzitě
za poskytnuté prostory nepožaduje nájemné.

SEKCE: Zpravodajství

1. Oslavy výročí vzniku republiky  
seznam | nahoru

2. Fyzikální pohotovost v Opavě: Když studenti pomáhají studentům  
seznam | nahoru

2/21

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyODE4NDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyODE4NDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyODE4NDEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49281841
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49281841
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.opava-city.cz%2Fcz%2Fnabidka-temat%2Fmedia%2Ftiskove-zpravy%2Foslavy-vyroci-vzniku-republiky.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49281841
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyODI2ODMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyODI2ODMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyODI2ODMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49282683
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49282683
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2F21stoleti.cz%2F2022%2F10%2F10%2Ffyzikalni-pohotovost-pomoc-studentum-v-opave
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49282683


KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (3x), univerzity (3x), opavě (2x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Fyzikální pohotovost v Opavě: Když studenti pomáhají studentům ( 21stoleti.cz - Články, Matematický ústav v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.10.2022 (14:00:19) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

� Přijď na Erasmus Days! ��� Ve dnech 13. a 14. října se OPF již tradičně zapojí do celosvětových oslav programu Erasmus+ Česká republika�� Přemýšlíš o výjezdu do zahraničí, ale v
cestě ti stále stojí nějaké ALE? � Tak to jsou tu Erasmus Days právě pro tebe! � Zapoj se s námi na OPF do celosvětových oslav programu Erasmus+: dozvíš se nejčerstvější novinky o
programu, získáš cenné informace od studentů, kteří se nebáli vyjet, oprášíš anglinu se zahraničními studenty a společně pomůžeme dobré věci. ��� Ve čtvrtek 13. října se v místnosti A309
uskuteční od 9:00 � workshop k výjezdům do zahraničí. Fakultní koordinátorka programu Erasmus+ ti poskytne veškeré informace co se zahraničních studijních pobytů a praktických stáží týče. �
� Mezi hosty nebudou chybět absolventi programu Erasmus+ ani zahraniční studenti.����� Na fakultě přivítáme také Petra Kantora z neziskové organizace Petrklíč help který nám představí
možnosti krátkodobých mezinárodních výměn v rámci programu Erasmus+ a Evropského sboru solidarity. Těšit se můžeš i na malé občerstvení. ☕��� V pátek 14. října jsou všichni zájemci
zváni na celodenní výlet do Janíkova sedla v okolí Kopřivnice. � Cílem výletu bude pomoc s naskladněním dřeva na zimu v místní hájence, která se nachází v chráněné přírodní oblasti NATURA
2000. Pojeďte s námi a poznejtenaše zahraniční studenty! ���� Registrace na výlet: go.slu.cz/erasmusday

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: � Přijď na Erasmus Days! ��� Ve dnech 13. a 14.… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.10.2022 (18:54:53) TV Slezská univerzita v Opavě ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat) ČT1 SM

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

18:18
00 10 bodů asi ne celý viďte Tome a teď už rozebereme Ten horní řádek pětkových otázek Tomáš zámky prosím jak se jmenuje zámek u Benešova známý jako poslední sídlo Františka
15 Ferdinanda D este Konopiště Konopiště Konopiště založil nedaleko svého rodového sídla Benešova kolem roku 1294 pravděpodobně pražský biskup Tobiáš z Benešova v roce 1887
30 koupil zámek s celým panstvím od lobkoviců František Ferdinand D este přestavět historizujícím stylu a jeho okolí přeměnil v krajinářský Park však ne Jenom samotný zámek ale i park a

jest klenotem pět
45 bodů Tome Skandinávie která dnešní Skandinávská metropole byla ve středověku často uváděna jako a nebo

18:19
00 také a slu Haló ono se nachází na jihovýchodě Země a od pradávna bylo považováno za jeden z nejvýznamnějších norských přístavu jeho název je podle některých odborníků odvozen od

výrazu a šlo
15 což znamená boží planina v sedmnáctém století se mu také podle dánského krále Kristiána 4. říkalo christiania dnešní název města se v norštině čte pošlu nebo o šlo to vyčerpávající

informace
30 o této skandinávské metropoli pije vodu poslední výběry český jazyk poprosím podstatné jméno popel má v druhém pádě jednotného
45 čísla 3 tvary Uveďte alespoň dva z nich bez popela a bez popelu a bez popel popel a nejčastěji užívaná podobné tvary jsou způsobeny kolísání mezi měkkým a tvrdým vzorem a

18:20
00 možností dvou tvarů podle tvého vzoru Za pět bodů Tome přečtu vám tu poslední otázku jsou to francouzští zpěváci jaké křestní jméno má známý šansoniér 60 let
15 20 století Aznavour mezi jehož písně patří lamama Charles Charles zpěvák a filmový herec byl arménského původu v začátku kariéry
30 šanci mu pomáhala Edith Piaf asi nejoceňovanějším filmem v němž hrál je střílejte na pianistu tohle informací končí 2. kolo Tom a Nedá se svítit Loučím se s vámi a
45 děkuji že jste přijeli myslím že můžete klidně zase přijet do vás za pár měsíců Děkuji Nashledanou nashledanou Tomáši nás čeká finále Těšíte se já taky ne na to Tomáši Nedá mi to vy jste

takoví

18:21
00 upnutý a ty Jizerské hory by přece jenom se zeptám jsou ještě nějaký jiného hry který má teda Jeseníky Jeseníky a hrubý nebo nízký Ruby tam jezdíte taky ráda mi takové 1 sportovní akci

a Jardou Pradědova stovka
15 se to jmenuje lákat Co to znamená že kdo vylezl na horu první na Praděd má stovku že to je jakoby pochod to kilometrů před Jeseníky možná budeme otázek
30 a odpovídat ale celkem pět a začínáme dneska na jižní Moravě Tomáši držím palce neděkujte a ta otázka zní takto do názvu města na
45 Vyškovsku doplňte řeku jež dala jméno celé Národopisné oblasti Ivanovice na Hané ano první písemná zmínka o ivanovicích je z roku 1180 když památkám patří renesanční

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (1x)

3. � Přijď na Erasmus Days! ��� Ve dnech 13. a 14.…   
seznam | nahoru

4. Události v regionech (Ostrava) (automat)   
seznam | nahoru

3/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/49282680
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyODk3OTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyODk3OTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyODk3OTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49289791
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49289791
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F487006526775199
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49289791
https://www.maximusweb.cz/public/original/49289790
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyOTYzMjIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyOTYzMjIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyOTYzMjIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49296322
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49296322
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49296322


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.10.2022 (20:22:11) Internet Fyzikální ústav v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Pro běžného člověka všeobecně známá věc, nad kterou se již nijak blíže nepozastaví. Důležitost a nepostradatelnost satelitů ví ale jen málokdo, přestože nám jejich existence značně umožňuje
každodenní život. Jejich nynější i budoucí přínos pro lidstvo se blíže dozvíme v pořadu.

základní snížené

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  unisféra (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.10.2022 (02:05:12) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Artmap.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Přednáška navazující na komentovanou prohlídku výstavy Jaroslava Pulicara si klade za cíl mnohostranně ohledat bohaté dokumentární přístupy, které se objevují v současném českém
umění a fotografii od roku 2000. Přitom je sledováno, jak nejsou tyto dokumentární přístupy často zamýšleny pro prezentace výstavou, ale cíleně vytvářeny pro autorskou knihu. Různorodé
vztahování ke skutečnosti propojuje nynější paralelní světy fotografie a současného umění, ať už užívají metody reportáže, fotografickou momentku, konceptuální a postkonceptuální přístupy nebo
digitální manipulaci.

Tomáš Pospěch (*1974) je český fotograf, historik umění, pedagog a nezávislý kurátor. Vystudoval fotografii a doktorské studium na ITF FPF SU v Opavě, dějiny umění na FF UP v Olomouci a
na FF UK v Praze. Kromě vlastních úspěšných knih jako je Šumperák či Zemědělské práce / Slušovice je autorem mnohých publikací a monografií o české a středoevropské fotografii. Měl
samostatné výstavy ve významných institucích po celé Evropě. Žije a pracuje v Praze.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.10.2022 (08:00:40) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

���Zvol si svého kandidáta do studentské komory senátu AS SU OPF! ����� Bude to student Mikšík, Macek nebo studentka Peterová? Ať už dáš hlas komukoliv (můžeš se hlasování také
zdržet) budeme rádi za tvou účast. �️ �� Volby probíhají od 11.10. (8:00) do 13.10 (14:00). �: go.slu.cz/Volby

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: ���Zvol si svého kandidáta do studentské komory… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.10.2022 (09:14:52) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Slavnostní zahajení festivalu Opavský Páv se uskuteční dnes od 19:00 a my doufáme, že se s vámi potkáme i na dalších bodechz nabízeného programu!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

5. Unisféra — Satelix  
seznam | nahoru

6. Tomáš Pospěch: Efekt skutečnosti. Dokumentární obrat v české fotografii   
seznam | nahoru

7. ���Zvol si svého kandidáta do studentské komory…   
seznam | nahoru

8. Slavnostní zahajení festivalu Opavský Páv se…   
seznam | nahoru

4/21

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyOTc2MzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyOTc2MzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkyOTc2MzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49297635
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49297635
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Fphys%2Fcz%2Fudalost%2F15%2F176
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49297635
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzMDExNTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzMDExNTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzMDExNTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49301153
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49301153
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.artmap.cz%2Ftomas-pospech-efekt-skutecnosti-dokumentarni-obrat-v-ceske-fotografii
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49301153
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzMDQzMjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzMDQzMjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzMDQzMjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49304329
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49304329
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F487654213377097
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49304329
https://www.maximusweb.cz/public/original/49304327
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzMTE0ODUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzMTE0ODUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzMTE0ODUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49311485
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49311485
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F531145125686568
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49311485


KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.10.2022 (09:51:49) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Nestihli jste se zúčastnit přednášky Pavla Rychetského nebo Ladislava Heryána? � Spolu s dalšími díly cyklu Moderní výzvy lidstva je najdete celé v záznamu na YouTube kanálu �
https://1url.cz/OzyS0. Děkujeme Audiovizuální tvorba v Opavě za realizaci online streamů �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.10.2022 (12:34:18) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Divadlo.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

M e z i ř á d k y. Tak zní podtitul letošního multižánrového Festivalu Na cestě, kterýv Opavě pořádají studenti 3. ročníku Kulturní dramaturgie v divadelní praxi
Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity Opava . Uskuteční se ve dnech 20. – 22. 10. 2022 v univerzitních prostorách na Hauerově ulici, v Obecním domě, kostele
sv. Vojtěcha a Sadech Svobody (v okolí Ptačího vrchu).

Definice umění jsou různé a jeho podoby také. Co všechno se vlastně vejde meziřádky? „Myslím, že se tam může skrývat cokoliv. Cokoliv, co nechce stát rovně v řádku,” říká koordinátorka
festivalu Kateřina Rézi Szopová a dodává: „Připravili jsme pro diváky multižánrový festival, který zaplňuje mezery. Mezery mezi řádky. A vytváří cestu, kterou si budou moct diváci společně s
umělci projít.“

Organizátoři se tak společně s diváky vydají na dobrodružné objevování netradičního umění, které stojí na pomezí různých žánrů a forem a zároveň je ve svém překračování hranic a hledání
nových způsobů i významů podněcující a inspirativní. V rámci slavnostního zahájení program odstartuje taneční představení The Urge: Ceren Oran/MOVE Ostrava, které připravila platforma
Move Ostrava ve spolupráci s olomouckým Divadlem na Cucky a plzeňskou Moving Station. Pod vedením německé choreografky Ceren Oran vzniklo dílo, jehož cílem je liberalizovat tanec, dát mu
možnost proniknout mezi různorodé publikum a generovat nový druh zážitku, vymykajícího se běžným představám o tanci. V divadelní části programu pak určitě nejen milovníky černého humoru
pobaví autorská inscenace Les Ani Neví  havířovské dvojice Tom a Jeff. Ta divákům mj. prozradí, kdo může za to, že nejsou šťastní. Minimalismus a improvizaci spojuje autorská inscenace
MiNiMPRO:malismus, v níž herci Richard Dobiáš a Tomáš Jelen Frantík spolu s hudebníkem Pavlem Hlaváčkem přímo na scéně vytváří abstraktní divadlo, které v mysli diváků nabývá
konkrétních významů.

Ani letos v rámci Festivalu Na cestě nebude chybět vlastní divadelní tvorba studentů Kulturní dramaturgie, kteří připravili hned dva vlastní projekty. Sedm lidských hříchů – to je název unikátní
site-specific procházky, pod jejímž konceptem i realizací jsou podepsáni Kateřina Rézi Szopová a David Zbořil. Dva poslové sesláni na Zem provedou diváky parky mezi Ptačím vrchem a Domem
kultury a společně s dalšími herci místo promění ve Svět plný lidí uvězněných nejen ve svých vlastních prohřešcích. 7 performativních zastavení. 7 hříchů. 7 světů. 7 příběhů. V rámci projektu
„Není nám to jedno!“, který byl podpořen Divadelním grantem Dilia, studenti představí vlastní nastudování divadelní hry Džejny Hodžić Máma 22. Příběh pojednává o dívce, jejíž sny ji připravují na
smrt matky. Výtěžek z dobrovolného vstupného bude darován nadaci poskytující pomoc rodinám, které přišly o své blízké.

Diváci se mohou těšit také na program literární a hudební. Tetralog je dialog básníků Michala Škrobánka a Daniely Džorové Waldhans s hudebníky Arpádem Nagym a Janem Zlámalem, kteří
společně naplní vzdušný prostor Galerie Eisler Obecního domu v Opavě verši a skladbami o lásce a nenávisti, věrnosti a zradě, víře a beznaději, životě i smrti a mnoha dalších obyčejných věcech.
Další nemalá várka poezie v podání autorek Kristýny Svidroňové, Barbory Seberové a Joa Ferfecki se představí během večera s názvem Skrývám se mezi řádky . V kostele sv. Vojtěcha se pak
uskuteční koncert Hudbou meziřádky, na kterém zazní různé hudební žánry v interpretaci Komorního pěveckého sboru Slezské univerzity a muzikantů z Janáčkovy konzervatoře v Ostravě a
Církevní konzervatoře v Opavě.

Pro návštěvníky jsou rovněž připraveny přednášky, talk show a chybět nebudou ani tři workshopy. První – zaměřený na současný tanec – povedou tanečníci z představení The Urge, v dalším pak
Hana a Tomáš Volkmerovi z Divadla loutek Ostrava uvedou účastníky do základů práce s loutkou. Netradiční zážitky slibuje i workshop Smíchoterapie Marty Szopové. Zájemci o účast se mohou
přihlásit prostřednictvím mailu nacestefestival@gmail.com nebo facebookového profilu festivalu – https://www.facebook.com/festnaceste.

Festival Na cestě podpořila Slezská univerzita v Opavě, Statutární město Opava a divadelní, literární, audiovizuální agentura Dilia. Podrobné informace o festivalu – včetně programu – naleznete
na webových stránkách festivalnaceste.fpf.slu.cz.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecké (1x), fakulty (1x), opava (1x)

DUPLICITNÍ S: 16. ročník multižánrového festivalu Na cestě se tentokrát vydá „Meziřádky“ ( Divadlo.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

9. Nestihli jste se zúčastnit přednášky Pavla…   
seznam | nahoru

10. 16. ročník multižánrového festivalu Na cestě se tentokrát vydá „Meziřádky“   
seznam | nahoru

5/21

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzMDY4NDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzMDY4NDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzMDY4NDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49306840
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49306840
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F535855381876414
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49306840
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzMTE4MDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzMTE4MDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzMTE4MDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49311804
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49311804
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.divadlo.cz%3Fclanky%3D16-rocnik-multizanroveho-festivalu-na-ceste-se-tentokrat-vyda-m-e-z-i-r-a-d-k-y
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49311804
https://www.maximusweb.cz/public/original/49311802


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.10.2022 (21:33:50) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Hledáme nového pedela pro rektora naší univerzity!Jsi jím právě Ty?

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.10.2022 (08:49:17) Internet Fyzikální ústav v Opavě Polar.cz - Opavsko Katka Geryková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Červený koberec, záře reflektorů a velkolepý večer – to všechno obsahovala přehlídka studentských filmů absolventů uměleckého oboru Multimediální techniky na Slezské univerzitě.
Pořadatelé ji pojali s velkou nadsázkou a pompézností. Takže svých pár minut slávy si tady užil opravdu každý.

Promítání studentských filmů bylo velkou show už od začátku, kdy auta začala přivážet první hvězdy. Po červeném koberci se prošli tvůrci šesti snímků, které byly zároveň absolventskými pracemi
studentů bakalářského studia oboru Multimediální techniky na Slezské univerzitě.

Už na začátku bylo jasné, že nepůjde jen o promítání filmů, ale že mezi jednotlivými projekcemi bude plno zábavy.

Zatímco červený koberec byl skutečný a vytvářel dojem příjezdu velkolepých hvězd, když promluvili moderátoři, bylo jasné, že jde o nadsázku.

A tak se při zahájení Večera filmových dokumentů otřásalo hlediště smíchem, protože moderátoři dokázali vytěžit humor snad z každé situace.

Zdeněk  Stuchlík , ředitel  Ústavu fyziky, pod který obor multimediální techniky spadá, pak ocenil nejlepší snímky. K 1. místu poblahopřál Miroslavu Medalovi, který natočil film s názvem
Konstruktér podle života svého dědečka.

Další místa obsadil dokument Baron Kraus autora Matouše Kotěry a pak Fantastická terapie Anny Rotreklové. Zvláštní a zároveň neotřelou cenu získal střihač Jan Bartoš, který si odnesl
plyšového medvídka. Ten zřejmě zosobňoval jeho přívětivý vztah ke kolegům.

Tak přejeme filmům hodně štěstí a mnoho zapálených diváků! 

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  zdeněk (1x), stuchlík (1x), ředitel (1x)

DUPLICITNÍ S: Tvůrci studentských filmů se prošli po červeném koberci. Přehlídka dokumentů hýřila humorem ( Polar.cz - Opavsko, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.10.2022 (09:34:03) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Na fakultě probíhá týden plný přednášek a workshopů se zaměřením na Snoezelen koncept� Pozvání k nám přijal zakladatel Snoezelen konceptu Ad Verheul, prezident Mezinárodní Snoezelen
Asociace (ISNA-MSE) Maurits Eijgendaal a další lektoři z Dánska, Polska, Katalánska a USA� Specializovaná multismyslová místnost Snoezelen je jednou z největších zajímavostí naší fakulty �
�

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

11. Hledáme nového pedela pro rektora naší univerzity…   
seznam | nahoru

12. Tvůrci studentských filmů se prošli po červeném koberci. Přehlídka
dokumentů hýřila humorem  seznam | nahoru

13. Na fakultě probíhá týden plný přednášek a…   
seznam | nahoru

6/21

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzMjYxMzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzMjYxMzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzMjYxMzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49326132
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49326132
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F531669572300790
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49326132
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzMzM4NDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzMzM4NDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzMzM4NDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49333847
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49333847
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fopavsko%2Fopava%2F11000033772%2Ftvurci-studentskych-filmu-se-prosli-po-cervenem-koberci-prehlidka-dokumentu-hyrila-humorem
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49333847
https://www.maximusweb.cz/public/original/49333845
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzMzg5MTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzMzg5MTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzMzg5MTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49338912
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49338912
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F536802305115055
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49338912


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.10.2022 (14:24:55) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

� Ve spolupráci se skupinou zahraničních univerzit sdružených v alianci STARSEU (The Strategic Alliance for Regional Transition) nabízíme program, vekterém studenti ��� v mezinárodních
týmech řeší zadání firem a organizací zrůzných zemí EU. �� Spolupráce probíhá převážně online � a částečně offline natýdenním výjezdu v Portugalsku na Polytechnic Institute of Bragança.
�� Využij příležitosti vyzkoušet si mezinárodní spolupráci ��, zlepšit si angličtinu,získat cennou zkušenost a 6 kreditů k tomu!� Deadline registrace: 14. 10. 2022 !� Více informací nalezneš
na: http://go.slu.cz/STARSEU

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: � Ve spolupráci se skupinou zahraničních… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.10.2022 (14:36:37) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Srdečně zveme na přednášku RNDr. Jiřího Grygara, CSc., která se uskuteční již tuto sobotu 15. 10. 2022!Vstup na přednášku je zdarma, avšak kapacita je omezena na 50 míst.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.10.2022 (18:03:08) Internet Slezská univerzita v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V mnoha domácnostech najdeme nejen chytré mobilní telefony, ale také chytré televize, pračky, ledničky, žárovky, zámky, psí obojky,... Domácnosti jsou čím dál chytřejší, ale taky čím dál
zranitelnější. Jak to vlastně funguje uvnitř? A jak je možné, že chytrá televize útočí na některou firmu nebo státní správu, i když o tom sami nevíme? Nejen na tyto otázky budeme spolu hledat
odpověď.

Cyklus přednášek je podpořen projektem „Rozvoj VaV kapacit Slezské univerzity  v Opavě“, reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_054/0014696. Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu či zrušení
konání jednotlivých akcí.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.10.2022 (00:02:01) TV Slezská univerzita v Opavě ČT art - Události v kultuře (automat) ČT art

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

23:45
00 hodině na ČT 24. Snímky českého fotografa přijela do sbírky knihovna
15 amerického Kongresu. Až pět a půl miliardy korun má putovat na kulturu z národního plánu obnovy. Sledujeme zánik naší civilizace, zjišťuje v novém dokumentu filmař Petr Horký.
30 A mnohá další témata nabídnou středeční události v kultuře, kterými vás provede Petra Křížková. Dobrý večer. Ve
45 sbírkách knihovny amerického Kongresu se nově objevila kolekce tří desítek českých fotografií od brněnského fotografa Romana France. Největší knihovnu na světě zaujal zejména tím, jak

vytváří skupinové portréty. Už před dvěma

14. � Ve spolupráci se skupinou zahraničních…   
seznam | nahoru

15. Srdečně zveme na přednášku RNDr. Jiřího Grygara,…   
seznam | nahoru

16. Internet věcí v chytré domácnosti  
seznam | nahoru

17. Události v kultuře (automat)   
seznam | nahoru

7/21

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzNDcwNDYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzNDcwNDYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzNDcwNDYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49347046
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49347046
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F488684919940693
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49347046
https://www.maximusweb.cz/public/original/49347045
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzNDY2NjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzNDY2NjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzNDY2NjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49346661
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49346661
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F532361595564921
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49346661
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzNDgzMTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzNDgzMTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzNDgzMTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49348319
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49348319
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Ffpf%2Fcz%2Fudalost%2F15%2F665
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49348319
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzNTM3NDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzNTM3NDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzNTM3NDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49353740
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49353740
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49353740


23:46

00 lety od něj přijela snímky exprezidenta Václava Havla. V deskách měl 30 snímků. Roman Francie osobně přinesl na kapitol do knihovny kongresu, nejstarší federální kulturní instituce ve
Spojených státech.

15 Pro mě to je dneska velký den, že vlastně budou zavezeny vedle fotek, o kterých jsem se učil a který miluji a vlastně jsou součástí historie fotografie. Devětatřicetiletý umělec vystudoval
fotografii na Slezské univerzitě  v Opavě . Témata

30 si vybrala knihovna kongresu sama. Skupinové portréty ze Skotska, Tichomoří nebo anonymních ukrajinských a romských dělníků na Brněnsku a v Izraeli. Za neumí se přes léto v pohybu
by v cestě jen syna imprese musí nechal.

45 Jakým jsem pravičák, nějakým páka neumisťuji. NBÚ, jenž prodejně Enron mají, které se k prolomení tzv. flotily knihovna kongresu má ve svých sbírkách přes 15 milionů snímků o samých
počátků

23:47
00 fotografie. Do místní kolekce patří i fotografie od legendárních českých autorů Josefa Sudka nebo Jana Lukase. Zdroje z potěšen avšak set 64
15 tento soubor vlak jít hrát 10. května. Romancov prvoročák Houdek s tím, co teď je Srbsko. Je faktem, že jsme před dvěma lety zařadila knihovna kongresu do sbírky jeho fotografie Václava

Havla na konci života. Tentokrát měl o to výjimečnější
30 pocit. Už tu nebyl zájem o velkou postavu evropských dějin 20. století, ale o jeho volnou tvorbu. Tváře lidí, které na rozdíl od Havla nikdo nezná. Bohumil Vostal, ČT, Washington. Film
45 běžná běžná selhání vstupuje do kin. Příběh tří žen různých generací na pozadí apokalyptické události má právě teď slavnostní premiéru v pražské Lucerně. Snímek vznikl v koprodukci ČT,

světovou premiéru

23:48
00 měl na festivalu v Benátkách, kde Kristýna Grossmannová získala cenu za nejlepší režii pro tvůrkyně do 40 let z krize. Ale mi co vlastně strašně
15 krásný, starý končí, ještě neznáme v Libérii svých linkách film o Ming elektrizace se máslo. Tento vliv vede
30 chyb a jedli jsme petici s likvidací. Kdybych to je i dvojice Mirek tvaru najevo až pět a půl miliardy korun pro památky nebo umění chce ministerstvo kultury
45 získat z národního plánu obnovy. Jen rozvoji regionálních kulturních center získá a takřka tři miliardy. Výzvu už resort uzavřel. Stavby mají být hotové do tří let. Kdysi honosný divadelní sál

kulturního

SEKCE: Kultura a vzdělávání POČET AKTUALIZACÍ: 6

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.10.2022 (08:00:19) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

VŠB - Technická univerzita Ostrava už 10. rokem pomáhá začínajícím podnikatelům svým startupovým Akcelerátorem Green Light.V Green Light Akcelerátoru můžeš ZDARMA získat zkušenosti
k nezaplacení, pomoc od profesionálů a nějaký ten peníz do začátku podnikání.Přihlásit svůj podnikatelský projekt do Akcelerátoru můžeš i ty!Více informací a přihlášky na:
https://greenlight.vsb.cz/cz/

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.10.2022 (09:00:01) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

���ZVEME VÁS NA PRVNÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KARVINÉPrvní zasedání zastupitelstva města Karviné v novém složení se bude konat v pondělí 17. října 2022 od 17 hodin
ve velkém sále Obchodně  podnikatelské  fakulty Karviná  Slezské univerzity. Informace k programu najdete na webu města https://www.karvina.cz/deje-se/pozvanka-na-zm-karvine.Grafika:
Jan Šimerda

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelské (1x), fakulty (1x), karviná (1x)

DUPLICITNÍ S: ���ZVEME VÁS NA PRVNÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.10.2022 (10:36:01) Internet Vedení univerzity Tyden.cz - Články ČTK

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Na prevenci sexuálního obtěžování a dalšího nevhodného chování na akademické půdě se zaměřují všechny moravskoslezské univerzity. V posledních letech na nich vznikají

18. VŠB - Technická univerzita Ostrava už 10. rokem…   
seznam | nahoru

19. ���ZVEME VÁS NA PRVNÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA…   
seznam | nahoru

20. Moravskoslezské univerzity se zaměřují na prevenci sexuálního obtěžování   
seznam | nahoru

8/21

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzNjMyMzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzNjMyMzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzNjMyMzEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49363231
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49363231
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F533076588826755
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49363231
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzNjE2OTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzNjE2OTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzNjE2OTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49361694
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49361694
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F467295418755282
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49361694
https://www.maximusweb.cz/public/original/49361693
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzNjE5OTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzNjE5OTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzNjE5OTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49361994
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49361994
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.tyden.cz%2Frubriky%2Fdomaci%2Fmoravskoslezske-univerzity-se-zameruji-na-prevenci-sexualniho-obtezovani_559223.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49361994


například pozice ombudsmanů. Univerzity mají rovněž systémy, kde je možné případné problémy hlásit.

O sexuálním obtěžování na univerzitách i jinde se více mluví v několika posledních letech, například v souvislosti s kampaní MeToo, která začala před pěti lety. Mluvčí se ale shodují, že kampaň na
přijatá opatření neměla výrazný vliv. "Nevnímáme nějaký přímý vliv kampaně MeeToo. Vnímáme to spíše jako přirozený vývoj této oblasti ve společnosti. Zda tato kampaň přímo ovlivnila chování
našich vyučujících, je těžké říct. Nevedeme si statistiky, kolik vyučujících zkouší ve svých kabinetech ve formátu jeden na jednoho a tudíž nemůžeme ani říct, jak se vyvíjí trend v této oblasti,"
uvedla mluvčí Ostravské univerzity Lucie Fremrová.

Škola se podle ní spíše soustředí na to, aby existovaly mechanismy, jak řešit nevhodné chování, a to nejen ze strany zaměstnanců, ale i studentů. "V roce 2019 jsme přijali nový Etický kodex
zaměstnanců a studentů Ostravské univerzity, kde je jednak stanoveno, co je nepřípustné chování na univerzitní půdě a jednak mechanismy řešení případných problémů prostřednictvím Etické
komise univerzity," uvedla mluvčí. Na několika fakultách byla zřízena pozice studentského ombudsmana. "Aktuálně budeme ustavovat celouniverzitního ombudsmana. Dále aktuálně pracujeme na
speciální komunikační aplikaci, přes kterou budou moci studenti i zaměstnanci univerzity anonymně zkonzultovat problém v rovině osobních vztahů," doplnila mluvčí.

Obdobná je situace také na Slezské univerzitě v Opavě. "Protože jsme na Slezské univerzitě nemuseli řešit podání ve smyslu sexuálního obtěžování, zaměřili jsme se především na to, aby
podobný případný podnět šel bezpečně, a v maximálně důvěrném prostředí pro oznamovatele, podat, a tedy i následně řešit," uvedla mluvčí univerzity Karin  Martínková. Také Slezská
univerzita podle ní nedávno aktualizovala Etický kodex a rovněž zprovoznila aplikaci pro podávání podnětů a stížností, kde je možné nevhodné chování oznámit i anonymně.

V případě problémů se lze obrátit i na nadřízené pracovníky i vedení univerzity, Etickou komisi Slezské univerzity nebo zástupce studentské komory Akademického senátu. "Nad tato opatření již
byla dále na Slezské univerzitě zřízena pozice ombudsmana, na kterou aktuálně probíhá výběrové řízení," doplnila mluvčí. Po výběru ombudsmana univerzita plánuje i kampaň pro studenty tak,
aby byli dostatečně informování o svých právech a možnostech.

Problematikou se zabývá i VŠB - Technická univerzita Ostrava. Podle mluvčí Petry Halíkové má na svých webových stránkách přesně popsáno, jak lze postupovat v případě sexuálního
obtěžování. Je možné se obrátit na ombudsmanku, studenti mohou využít Poradenské centrum, které nabízí psychologické poradenství, obrátit se na Etickou komisi nebo podat oficiální stížnost.
"Lze říci, že se toto řeší stejně jako široká nabídka dalších poradenských služeb pro studenty. Nejde přímo o reakci na kampaň, ale spíše o nastavení procesů, které nejlépe ochrání všechny, kteří
se do dané situace mohou dostat," uvedla Halíková.

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  karin (1x), martínková (1x)

DUPLICITNÍ S: Moravskoslezské univerzity se zaměřují na prevenci sexuálního obtěžování ( Tyden.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.10.2022 (11:17:04) Internet Slezská univerzita v Opavě Advokatnidenik.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Vedení mnohých pražských vysokých škol považuje prevenci sexuálního obtěžování či násilí na akademické půdě za zásadní. V posledních letech proto univerzity nebo
jednotlivé fakulty zřizují pozici ombudsmana nebo důvěrníka, kterým může zájemce nevhodné chování ve škole hlásit. Patří k nim například Univerzita Karlova (UK), Česká
zemědělská univerzita (ČZU) či Divadelní fakulta Akademie múzických umění (DAMU).

DAMU má svého ombudsmana od dubna. Za úkol má navrhovat postup, jak šikaně, sexuálnímu obtěžování nebo zneužití moci předcházet a jednotlivé případy prošetřovat a řešit. Pozici nyní
zastává právník Mgr. et Mgr. Petr Polák, který působí také v Kanceláři veřejného ochránce práv.

Na ČZU mají studenti nově možnost konzultovat nevhodné chování s důvěrníkem, jehož role spočívá zejména v řešení konfliktních situací a mohou také anonymně podat oznámení prostřednictvím
Etické komise ČZU.

Univerzita Karlova letos v červenci zřídila pozici ombudsmana a na místo vypsala výběrové řízení. Pro studenty UK spolu s organizací Konsent připravila na podzim workshopy, které se zaměřují
na prevenci sexuálního obtěžování.

Svého ochránce práv mají také studenti a akademici na některých jednotlivých fakultách UK. Ombudsman pomáhá třeba na Filozofické, 2. lékařské nebo Právnické fakultě UK. Právnická fakulta
má svou ombudsmanku od července a je jí advokátka Mgr. Eva Hrubá.

Univerzita Hradec Králové (UHK)  přijala v souvislosti s kampaní proti sexuálnímu obtěžování MeToo opatření, například aktualizovala etický kodex a posílila informovanost studujících a svých
zaměstnanců a zaměstnankyň.

Technická univerzita v Liberci musela řešit případ pedagoga, na jehož nevhodné chování si studenti a zejména studentky stěžovali. Liberecká univerzita byla jednou z prvních v Česku, kde v roce
2021 pozici ombudsmana pro celou univerzitu zřídili, na jednotlivých fakultách navíc působí také průvodci a důvěrníci, na které se mohou studenti obrátit.

Také Masarykova univerzita v Brně usiluje o vymýcení všech forem sexuálního obtěžování, věnuje se prevenci. Letos vydala metodiku, pořádá školení a workshopy pro zaměstnance i studenty.
V příštím roce má v plánu další preventivní aktivity. Tématu sexuálního obtěžování a genderové rovnosti se mnohdy věnují i samy fakulty – například na fakultě sociálních studií mají vlastní
webovou sekci, pedagogická fakulta zveřejnila Průvodce genderově citlivou komunikací.”

Stížnosti na sexuální obtěžování na zlínské Univerzitě Tomáše Bati (UTB)  ombudsmanka univerzity, která tam je od roku 2019, dosud neřešila. Studenti se mohou obrátit i na děkana či
proděkana nebo rektora, prorektorku… Zapojena je také studentská komora akademického senátu UTB a Studentská unie.

Vysoká škola polytechnická Jihlava (VŠPJ)  aktualizovala v souvislosti s kampaní proti sexuálnímu obtěžování svůj etický kodex a také zřídila etickou komisi. Žádné podněty nebo stížnosti
týkající se sexuálního obtěžování ale dosud řešit nemusela. Ve škole působí také psychologická poradna, která zajišťuje poradenství v oblasti posilování etických principů, diskriminace a
sexuálního obtěžování.

Také moravskoslezské univerzity se zaměřují na prevenci sexuálního obtěžování na akademické půdě. Ostravská univerzita v roce 2019 přijala nový Etický kodex zaměstnanců a studentů, na
několika fakultách byla zřízena pozice studentského ombudsmana a nyní se bude ustavovat celouniverzitní ombudsman.

Obdobná je situace na Slezské univerzitě v Opavě , která zprovoznila aplikaci pro podávání podnětů a stížností, kde je možné nevhodné chování oznámit i anonymně. Byla také zřízena pozice
ombudsmana, na kterou aktuálně probíhá výběrové řízení, následně se uskuteční kampaň pro studenty, aby byli dostatečně informování o svých právech.

Problematikou se zabývá i VŠB – Technická univerzita Ostrava . Na webových stránkách má přesně popsáno, jak lze postupovat v případě sexuálního obtěžování, studenti mohou využít
Poradenské centrum, které nabízí psychologické poradenství, obrátit se na Etickou komisi nebo podat oficiální stížnost.

Univerzita Palackého přijala plán rovných příležitostí a nabízí i ombudsmany. Plán rovných příležitostí je zpracován na období let 2022 a 2023, kde jsou jedním z hlavních cílů akčního plánu
preventivní opatření proti genderově podmíněnému násilí. Velkým posunem v této problematice je také zavedení funkce ombudsmana na některých fakultách jako je fakulta filozofická, právnická a
přírodovědecká.

Na existenci sexualizovaného násilí na vysokých školách poukázaly v minulosti zvláště studentské iniciativy. K prvním v Česku patřila skupina Ne!musíš to vydržet, která upozornila na údajné

21. Problémy se sexuálním obtěžováním řeší na některých českých VŠ
ombudsman  seznam | nahoru

9/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/49361989
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzODY2NzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzODY2NzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzODY2NzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49386676
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49386676
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fadvokatnidenik.cz%2F2022%2F10%2F13%2Fproblemy-se-sexualnim-obtezovanim-resi-na-nekterych-ceskych-vs-ombudsman
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49386676


ponižování a sexismus na DAMU. Stejnojmenná iniciativa vznikla rovněž na Filmové a televizní fakultě AMU. Studentská iniciativa Nahlas se věnuje sexualizovanému násilí na UK. Studenti z
různých českých univerzit stojí rovněž za projektem o sexuálním násilí Proč jsme to nenahlásili.

Zdroj: ČTK
Foto: canva.com

SEKCE: Agenturní POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.10.2022 (14:11:38) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Světová kapacita, zakladatel Snoezelen konceptu Ad Verheul z Holandska bude přednášet na naší fakultě již zítra 14. 10. od 9 do 12 hodin � Nenechte si ujít přednášky prezidenta Mezinárodní
Snoezelen Asociace (ISNA-MSE) Maurits Eijgendaal. Určeny budou pro odbornou i širokou veřejnost, studenty, absolventy a další zájemce. Jste srdečně zváni � Všechny přednášky budou
simultánně tlumočeny a probíhat budou v aule fakulty na Bezručově náměstí 14. Vstup je zdarma. Bližší informace � www.slu.cz/fvp /cz/aktuality/15/1444

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.10.2022 (15:57:10) Internet Slezská univerzita v Opavě Osu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Projekt „Towards Modern Slavic Studies“, realizovaný v rámci strategických partnerství programu Erasmus+ (č. 2020-1-PL01-KA203-081976), zapojil týmy akademických pracovníků z Katovic
(Polsko), Ostravy ČR) a Skopje (Severní Makedonie) do hledání nových metod výuky cizích slovanských jazyků, slovanských literatur, kultur a reálií. Do hledání způsobů, jak zaujmout širší
veřejnost oblastí slovanských tradic a zvyků, ale také nových trendů v jazykovědě nebo literární vědě. Již dva roky slavisté tří univerzit ( Slezské  univerzity  v Katovicích, Ostravské univerzity a
Univerzity svatých Cyrila a Metoděje ve Skopje) pracují na přípravě programu internacionálního vzdělávání ve sféře méně populárních filologií – polské, české či makedonské. Činí tak ve snaze
přilákat ke studiu těchto disciplín hlavně mladou generaci Slovanů a zachovat studijní obory, které se netěší takovému zájmu jako např. anglistika, popř. rusistika.

Studium cizího jazyka by se nemělo omezovat pouze na poznávání jeho prostředků a pravidel jejich používání. Naopak. Mělo by studenta vzdělat i v tom, jak uživatelé daného (slovanského)
jazyka vnímají mimojazykovou realitu, jak uvažují, co preferují, čeho si cení apod. Student by se měl zdokonalovat nejen v komunikaci v tom kterém jazyce, ale i v hodnotových orientacích
poznávaného národa. Je spodivem, kolik času a energie věnujeme cizím slovům, jejich ohýbání či pravopisu, a jak málo přemýšlíme o tom, co k nám skrze ně jazykové společenství promlouvá.
Jak vnímá a interpretuje realitu, jak jí rozumí a jak ji pojmenovává.

Tři týmy vědců a didaktiků se pokoušejí najít vhodnou výukovou metodu pro práci s texty v cizích slovanských jazycích, a to v duchu onoho řeckého sousloví „přítel slova“. Přátelství se slovem je
totiž víc než družnost s jazykovými pravidly či znalost autorů a názvů jednotlivých literárních děl. Pohledem do duše národa, v tomto případě sice spřízněného, ale v mnoha ohledech docela
vzdáleného naší mentalitě.

Za projektový tým univerzit: 
Uniwersytet Śląski (Katowice) 
Универзитет "Св. Кирил и Методиј" (Скопје) 
Ostravská univerzita (Ostrava)

Katedra slavistiky OU, doc. PhDr. Irena Bogoczová, CSc. a PhDr. Jiří Muryc, Ph.D.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.10.2022 (16:30:02) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Přijďte se i vy seznámit s vizí jediného kandidáta na pozici rektora k naplňování rektorského úřadu!Představení se uskuteční 18. 10. 2022, a to v obou sídlech Slezské univerzity . V Karviné  v
Malém sále od 9:00 a v Opavě v aule rektorátu od 13:00.V souvislosti s tímto kandidátským představením stávající rektor vypsal pro akademickou obec rektorské volno: v Karviné v čase 9.00 –

22. Světová kapacita, zakladatel Snoezelen konceptu…   
seznam | nahoru

23. Skrze jazyk ke kultuře a mentalitě národa   
seznam | nahoru

24. Přijďte se i vy seznámit s vizí jediného…   
seznam | nahoru

10/21

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzODk5NDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzODk5NDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzODk5NDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49389944
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49389944
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F538104374984848
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49389944
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzODkwMjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzODkwMjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzODkwMjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49389024
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49389024
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.osu.cz%2F28024%2Fskrze-jazyk-ke-kulture-a-mentalite-naroda
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49389024
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzOTEzMTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzOTEzMTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzOTEzMTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49391311
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49391311
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F533410262126721
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49391311


12.00,v Opavě v čase 12.00 – 16.00.

SEKCE: Kultura a vzdělávání POČET AKTUALIZACÍ: 3

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x), slezské (1x), univerzity (1x), karviné (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.10.2022 (17:09:01) Internet Vedení univerzity ČT24 web - Regiony pes

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Většina univerzit považuje prevenci sexuálního obtěžování nebo násilí na akademické půdě za zásadní. Zřizují proto pozici ombudsmana nebo důvěrníka, kterým mohou dotčení hlásit
nevhodné chování. O sexuálním obtěžování na univerzitách i jinde se více hovoří například v souvislosti s kampaní MeToo, která začala před pěti lety. Na obtěžování a nevhodné chování ale v
minulosti poukazovaly i studentské iniciativy.

Pražská DAMU má svého ombudsmana od letošního dubna. Za úkol má navrhovat postup, jak šikaně, sexuálnímu obtěžování nebo zneužití moci předcházet a jednotlivé případy prošetřovat a
řešit. Pozici nyní zastává právník Petr Polák, který působí také v Kanceláři veřejného ochránce práv. Volby ombudsmana vedení DAMU vyhlásilo mimo jiné v reakci na loňské vystoupení
studentské iniciativy Ne!musíš to vydržet, uvedla fakulta na svém webu.

Kromě ombudsmana je také k dispozici školní psycholog a konají se pravidelná setkání vedení fakulty se studenty. Omezil se také počet funkčních období vedoucích kateder s cílem zabránit
vytváření klientelistických vazeb. „Vedení školy chce nadále vést a kultivovat DAMU jako prostor, kde je možné, aby odvážní lidé svobodně promluvili i o nepříjemných tématech,“ řekl děkan Karel
František Tománek.

Na České zemědělské univerzitě mají studenti podle mluvčí Karly Mráčkové nově možnost konzultovat nevhodné chování s důvěrníkem. „Jeho role spočívá zejména v řešení konfliktních
situací,“ uvedla. Studenti se mohou obrátit i na studijně-psychologického poradce, anonymně podat oznámení elektronickou formou nebo prostřednictvím Etické komise.

Nulová tolerace a prevence

Rektorka Univerzity Karlovy Milena Králíčková zdůraznila nulovou toleranci k sexuálnímu a genderově podmíněnému obtěžování i ve svém proslovu k zahájení akademického roku. Nejstarší
česká univerzita proto letos v červenci zřídila pozici ombudsmana a na místo vypsala výběrové řízení. Pro studenty spolu s organizací Konsent připravila na podzim workshopy, které se zaměřují
na prevenci sexuálního obtěžování.

„Je potřeba posílit nástroje, které mají problémům se sexuálním obtěžováním předcházet,“ uvedl děkan Právnické fakulty UK Jan Kuklík v květnu 2021. Reagoval tak na kauzu kolem tehdejšího
poslance a bývalého studenta fakulty Dominika Feriho (dříve TOP 09). Feri po zveřejnění výpovědi několika žen odmítl tvrzení, že se dopustil sexuálního násilí. Bývalého politika letos policie
obvinila ze znásilnění.

Etický kodex zaměstnanců

Ostravská univerzita se podle mluvčí Lucie Fremlové soustředí na to, aby existovaly mechanismy, jak řešit nevhodné chování, a to nejen ze strany zaměstnanců, ale i studentů. „V roce 2019
jsme přijali nový Etický kodex zaměstnanců a studentů Ostravské univerzity, kde je jednak stanoveno, co je nepřípustné chování na univerzitní půdě, a kde jsou i mechanismy řešení případných
problémů prostřednictvím Etické komise univerzity,“ uvedla mluvčí.

Na několika fakultách byla zřízena pozice studentského ombudsmana. „Aktuálně budeme ustavovat celouniverzitního ombudsmana. Dále aktuálně pracujeme na speciální komunikační aplikaci,
přes kterou budou moci studenti i zaměstnanci univerzity anonymně zkonzultovat problém v rovině osobních vztahů,“ doplnila mluvčí.

Poradenské centrum

Obdobná je situace také na Slezské univerzitě v Opavě. „Protože jsme na Slezské univerzitě nemuseli řešit podání ve smyslu sexuálního obtěžování, zaměřili jsme se především na to, aby
podobný případný podnět šel bezpečně, a v maximálně důvěrném prostředí pro oznamovatele, podat a následně i řešit,“ uvedla mluvčí univerzity Karin  Martínková. Také Slezská univerzita
podle ní nedávno aktualizovala Etický kodex a rovněž zprovoznila aplikaci pro podávání podnětů a stížností, kde je možné nevhodné chování oznámit i anonymně.

Také VŠB – Technická univerzita Ostrava má podle mluvčí Petry Halíkové na svých webových stránkách přesně popsáno, jak lze postupovat v případě sexuálního obtěžování. Je možné se
obrátit na ombudsmanku, studenti mohou využít Poradenské centrum. „Lze říci, že se toto řeší stejně jako široká nabídka dalších poradenských služeb pro studenty. Nejde přímo o reakci na
kampaň MeToo, ale spíše o nastavení procesů, které nejlépe ochrání všechny, kteří se do dané situace mohou dostat,“ řekla Halíková.

Zkušenosti studentek

S nevhodnými poznámkami vyučujících na téma pohlaví a sexuality se během studia setkaly některé studentky Masarykovy univerzity v Brně. „Škola letos vydala metodiku, pořádá školení a
workshopy pro zaměstnance i studenty,“ uvedla prorektorka Simona Koryčánková.

Za vznik metodiky lobbovali studenti od roku 2019. „Na stránkách byly v té době jen nevhodné rady typu konfrontovat pachatele. Apelovali jsme na zavedení prevence, chtěli jsme vytvořit možnosti
řešení přímo na univerzitě. Zcela chyběly kontaktní osoby, na které by se oběť mohla obrátit a svěřit se,“ řekl člen akademického senátu Oldřich Tristan Florian.

„Celková atmosféra na mojí katedře je vůči ženám velice nepřátelská, a to jak ze strany vyučujících, tak ze strany studentů. Není výjimkou, že vám kolega na semináři řekne, že byste se jako žena
k tématu neměla vyjadřovat. Vyučující v těchto případech nezasahují, naopak se často poznámkám smějí,“ řekla studentka fakulty sociálních studií, která si přála zůstat v anonymitě.

Sexistický přístup někdy pociťují i studentky medicíny. Některé předměty je učí lékaři z praxe. „Jsou to řadoví lékaři, kteří mají své osobité názory, které se mohou reflektovat ve výuce a špatně se
to podchytává. Hlavně chirurgové mají často narážky, že na sál nepatří ženy a podobně,“ uvedla jedna ze studentek.

„Sexuální obtěžování na univerzitě lidem reálně komplikuje život, bojí se chodit na zkoušky a na semináře nebo dokonce neúspěšně ukončují studium. Je to důležité téma, proto mě mrzí kritické
reakce některých vyučujících na to, že se sexuální obtěžování vůbec řeší,“ uzavřel Florian.

Plán rovných příležitostí

Plánem rovných příležitostí, ale i etickým kodexem a přítomností ombudsmanů na jednotlivých fakultách čelí případným podezřením ze sexuálního obtěžování na své akademické půdě Univerzita
Palackého (UP). Ochranné mechanismy zafungovaly podle zástupců školy například letos v dubnu, kdy byl propuštěn na základě výsledků Etické komise UP pedagog filozofické fakulty.

„Máme aktuálně zpracovaný Plán rovných příležitostí na období let 2022 a 2023, kde jsou jedním z hlavních cílů akčního plánu preventivní opatření proti genderově podmíněnému násilí. Velkým
posunem v této problematice je také zavedení funkce ombudsmana na některých fakultách, jako je fakulta filozofická, právnická a přírodovědecká,“ řekl mluvčí Univerzity Palackého Egon
Havrlant.

Technická univerzita v Liberci musela řešit případ pedagoga, na jehož chování si studenti a zejména studentky stěžovali. Nevhodné chování Richarda Jedličky potvrdila i speciální komise
sestavená univerzitním ombudsmanem, pedagog se podle ní opakovaně dopouštěl jednání s prvky šikany, v některých případech se sexuálním podtextem. „Pedagog v srpnu ze školy po dohodě
odešel, případ tohoto kalibru byl zatím ojedinělý,“ řekl mluvčí školy Radek Pirkl.

25. Vysoké školy bojují proti sexuálnímu obtěžování. Zavedly ombudsmany, na
které se mohou oběti obracet  seznam | nahoru

11/21

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzOTA5ODcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzOTA5ODcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzOTA5ODcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49390987
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49390987
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fct24.ceskatelevize.cz%2Fregiony%2F3535997-vysoke-skoly-bojuji-proti-sexualnimu-obtezovani-zavedly-ombudsmany-na-ktere-se-mohou
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49390987


„Při všem špatném, co s sebou tato kauza přinesla, jsme si alespoň mohli ověřit důležitost institutu univerzitního ombudsmana, který má při hledání řešení podobných případů naprosto zásadní,
nestrannou a nenahraditelnou roli,“ řekl rektor školy Miroslav Brzezina. Liberecká univerzita podle něj byla jednou z prvních v Česku, kde v roce 2021 pozici ombudsmana pro celou univerzitu
zřídili, na jednotlivých fakultách navíc působí také průvodci a důvěrníci, na které se mohou studenti obrátit.

Zlínská Univerzita Tomáše Bati  (UTB) dosud stížnosti týkající se sexuálního obtěžování oficiálně neřešila. „Takové případy nebyly na univerzitě hlášeny,“ řekla mluvčí univerzity Petra
Svěráková. Stížnosti ohledně sexuálního obtěžování zatím neřešila ani ombudsmanka univerzity, která je ve funkci od roku 2019.

„Studenti byli informováni paní prorektorkou e-mailem, jak postupovat. Tento postup pravidelně opakujeme,“ řekla Svěráková. Zapojena je také studentská komora akademického senátu UTB a
Studentská unie. „Smyslem je, aby o problematice věděli a mohli případně studentům poskytnout oporu a další doporučení postupu,“ vysvětlila mluvčí.

„Co se týká prevence jakéhokoli násilí nebo nevhodného sexuálního chování, zaplaťpánbůh u nás zatím žádné případy nebyly. Máme etický kodex a velmi se snažíme podporovat otevřený
přístup. Doufám, že se to nestane, ale možná je to tím, že naše škola je významně menší než jiné školy, vždycky je to o nějaké statistice. Snažíme se se studenty i s akademiky pracovat tak, aby k
těm nehorázným věcem nedocházelo,“ řekl rektor Vysoké školy polytechnické Jihlava Zdeněk Horák.

Kampaň MeToo začala v říjnu 2017 v USA po vypuknutí skandálu kolem bývalého filmového producenta Harveyho Weinsteina. Předloni v březnu ho soud poslal na 23 let do vězení, byl uznán
vinným ze znásilnění a sexuálního nátlaku. Kampaň později dostihla i řadu dalších slavných lidí.

SEKCE: Kraje, Města a obce POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  karin (1x), martínková (1x)

DUPLICITNÍ S: Vysoké školy bojují proti sexuálnímu obtěžování. Zavedly ombudsmany, na které se mohou oběti obracet ( ČT24 web - Regiony, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.10.2022 (17:49:06) Internet Fyzikální ústav v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Místo: Unisféra , Fyzikální  ústav  Slezské univerzity, Bezručovo náměstí 13, Opava

Vstup zdarma.

Akce je omezena na 50 míst.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  unisféra (1x), fyzikální (1x), ústav (1x), opava (1x)

DUPLICITNÍ S: Přednáška v Unisféře — Osmá múza astronomie (RNDr. Jiří Grygar, CSc.) ( Slu.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.10.2022 (18:13:40) TV Fyzikální ústav v Opavě TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

18:06
00 se ohřívá pomocí plynu po Novém roce se ale očekává vysoký na cen energií a aquaparku se zatím netýká zastropování cen bojujeme s naší asociaci bazénu a saun a budeme také za co

chci a tři ledních U Stadionu
15 o to aby se nás týkal zastropování energii úspory se snaží aquapark dělat dlouhodobě a stále hledá nové možnosti teďka rozbíháme nový projekt který by nám mohla schválit Krajská

hygienická stanice ohledně šetření vody a energii legislativa
30 například zatím neumožňuje filtrovat vodu z bazénu A vracet je zpět do oběhu Jiří Cileček televize Polar červený koberec záře reflektorů a velkolepý večer to všechno obsahovala přehlídka

studentských filmu absolventů
45 uměleckého oboru multimediální techniky na Slezské univerzitě pořadatelé jí pojali s velkou nadsázkou a pompézností promítání studentských filmu bylo velkou show už od začátku kdy

auta začala přivážet první

18:07
00 hvězdy po červeném koberci se prošli tvůrci šest snímků které byly zároveň absolventskými pracemi studentů bakalářského studia oboru multimediální techniky na Slezské univerzitě

československo-polské
15 je to vlastně zčásti historický film a zčásti to zabíhat do přítomnosti je to vlastně film o světelném znečištění zatímco červený koberec byl skutečný a vytvářel dojem A příjezdu velkolepých

hvězd když promluvili moderátoři
30 bylo jasné že jde o nadsázku My jsme trošku netradičně takovém tom stylu karlovarských festivalu Zdeněk  Stuchlík  ředitel  ústavu fyziky Pod který obor multimediální techniky
45 spadá pak ocenil nejlepší snímky k prvnímu místu poblahopřál Miroslavu medailově který natočil film s názvem konstruktér podle života svého dědečka

18:08
00 tak jsou určeny pro distribuci typu festivalu ale i třeba pro nabídku pro celoplošné televizní stanice štěstí a mnoho zapálených diváků
15 Kateřina televize Polar Opava a ještě pozvánka na 3. ročník módní Akce fashionstore proběhne 22 října na slezskoostravském hradě organizátoři na odpoledne připravili ukázky prací

návrhářů workshopy
30 i módní policii večerní módní přehlídka Moravskoslezský návrhářů s moderátorkou Šanta opět startuje v 18:00 spolupráci slavného
45 architekta a posledního Zámeckého pána přibližuje výstava na zámku Kunín na novojičínsku při této příležitosti se zde po 100 letech vrátili obrazy které kdysi zdobil jeho pokoje slavný

Evropský architekt počátku 20 století

18:09

26. Přednáška v Unisféře — Osmá múza astronomie (RNDr. Jiří Grygar, CSc.)   
seznam | nahoru

27. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)   
seznam | nahoru

12/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/49390973
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzOTE4MTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzOTE4MTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzOTE4MTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49391816
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49391816
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Fphys%2Fcz%2Fudalost%2F15%2F175
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49391816
https://www.maximusweb.cz/public/original/49391815
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzOTIyNTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzOTIyNTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzOTIyNTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49392258
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49392258
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49392258


00 Adolf loos a poslední majitel zámku Kunín Viktor Bauer brněnští rodáci které propojily i společné projekty průsečíky jejich spolupráce i jsou k vidění na výstavě v zámku Kunín tato unikátní
výstava je nainstalována

15 v hudebním pokoji dokumentační část je potom Na Zámecké půdě na slunci s Natálkou mohou těšit na překrásné modely staveb které projektoval Adolfa Spektra Boura především model
této slavné Hrušovanské Rakouska

30 se pak podařilo přivést pozůstalost rodiny bauerů spolupráci s losem dokládají i dokumenty korespondence a fotografie dále jsou zde vystaveny oděvy Viktora Bauera a jeho ženy duch
Zámecké

45 paní se jakoby vznáší i ze speciálně vyrobených tkanin obrazy které Adolf nechal odvézt z zač není kulínského

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  zdeněk (1x), stuchlík (1x), ředitel (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.10.2022 (19:00:05) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Studentská unie Slezské  univerzity  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Být součástí našeho dream teamu, užít si ten fajn pocit dobře vykonané práce (a taky si vychutnat chvíli slávy na pódiu) můžete i Vy! Stačí dorazit na náš nábor a Váš cíl už je jen kousek �Už
20. října, od 16. hodin v UNI SPACE LAB, Na Rybníčku 626/1, Opava. A co vás na náboru čeká? Nemusíte mít strach - žádný test vás nečeká. Bude nás zajímat vaše motivace, schopnosti nebo
zkušenosti. Pokud je nemáte, nevadí! Stačí nadšení a zbytek Vás naučíme!��

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.10.2022 (06:05:22) Internet Vedení univerzity Zdravie.pravda.sk - Články bs, Pravda

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ktorá svetová kuchyňa je tá najlepšia? Jednoznačnú odpoveď na túto otázku by sme hľadali asi veľmi dlho. Ako sa hovorí, sto ľudí, sto chutí. Ktorá kuchyňa má však najviac výhod v rámci
zdravia a prevencie? Odpovedá výživová poradkyňa Karin  Martinková  z Inštitútu zdravého života Winštitút.

„Každá krajina je typická svojimi zvyklosťami a v tomto ohľade má každá svoje plusy aj mínusy. Napríklad ázijské krajiny majú v porovnaní so západnými omnoho nižší výskyt rakoviny prsníka.
Viaceré štúdie potvrdzujú, že ovplyvňujúcim faktorom môže byť vysoká spotreba produktov zo sóje, ako je tofu, edamame, sójová omáčka či miso polievka, " vysvetľuje Karin  Martinková pre e-
book BILLA venovaný kuchyni svetobežníkov. "Na druhej strane sa nemôžu pýšiť bryndzou či kefírom, ktoré priaznivo pôsobia na črevný mikrobióm a sú neoddeliteľnou súčasťou tradičnej
slovenskej kuchyne. My si však, bohužiaľ, držíme jedno z prvých miest v spotrebe červeného mäsa, údenín a nezaostávame za Amerikou v spotrebe fastfoodových jedál,“ dodáva.

Z hľadiska zdravia je za optimálnu považovaná tzv. mediteránska, čiže stredomorská strava, čo sa týka prevencie srdcových chorôb, cukrovky, niektorých druhov rakoviny, dokonca aj zníženého
rizika úmrtia. Preto tento spôsob stravovania odporúča nielen Americká dietetická spoločnosť, ale aj Svetová zdravotnícka organizácia.

Talianska kuchyňa: Jedna z najstarších kuchýň na svete. Každý si ju spája s pizzou, cestovinami a so zmrzlinou, ale v skutočnosti je talianske jedlo veľmi variabilné a výrazne regionálne.
Taliansko má 20 regiónov a každý z nich má trochu inú predstavu, aké má byť to pravé tiramisu alebo bolonská omáčka. Nech ste však kdekoľvek, talianske jedlo bude mať nasledujúcu štruktúru:
antipasti (predjedlo), primo (ryža alebo cestoviny) a na tanier dostanete iba zopár kúskov mäsa (secondo) a dezert (dolce).

Španielska kuchyňa: Vo všeobecnosti Španieli nemajú tendenciu jesť veľa hovädzieho a jahňacieho mäsa, uprednostňujú bravčové a divinu, a najmä obrovské množstvo morských plodov
dostupných v pobrežných oblastiach. Asi najznámejšou črtou španielskej kuchyne sú tapas – niečo ako delikatesné obložené chuťovky. Na nich sú naukladané lahodné pochutiny.

Grécka kuchyňa: Ovplyvnila svetové kuchyne, ale na druhej strane ju samu ovplyvnili jedlá z krajín, ktoré Gréci dobyli a preskúmali, takže hranice medzi gréckym, tureckým a dokonca aj
talianskym jedlom sú často nejasné. V tejto kuchyni sú nevyhnutnými ingrediencie ako olivový olej, grécky jogurt, med a čerstvé bylinky. Grécky šalát a tzatziki sú najznámejším exportným
artiklom.

Japonská kuchyňa: Japonské jedlá sú pravdepodobne najjedinečnejšie. V týchto jedlách sa používa veľa ingrediencií, ktoré sa v iných jedlách jednoducho nenachádzajú. Majstrovstvo tejto
kuchyne sa opiera o precíznu prípravu a čo najčerstvejšie kvalitné suroviny. Ak ste ešte nevyskúšali rozmanitosť japonskej kuchyne, budete prekvapení, že ani zďaleka nie je len o suši, tofu a
rezancoch.

Mexická kuchyňa: Je jednou z najpopulárnejších svetových kuchýň už desiatky rokov. Burritos, fajitas alebo chili con carne boli prijaté západnými reštauráciami ako mexické jedlo, ale v
skutočnosti predstavujú iba severné Mexiko. Jedlo stredného a južného Mexika je jemnejšie, ľahšie a sofistikovanejšie, pričom mnohé jedlá majú korene v starovekej mayskej kultúre. Tortilly
nájdeme po celej krajine spoločne s množstvom vajec a zeleniny. A Mexičania, konkrétne Aztékovia, dali svetu guacamole, skvelú avokádovo-paradajkovú salsu.

Vietnamská kuchyňa: Vietnamci prevzali od svojich čínskych susedov používanie paličiek, sójovú omáčku, varenie na panvici wok, používanie vajec a rezance. Z kambodžskej kuchyne zas
používanie čili papričiek a korenia karí. Vietnamská kuchyňa sa riadi filozofiami piatich elementov v piatich základných chutiach: ostrá (železo), kyslá (drevo), horká (oheň), slaná (voda), sladká
(zem). Každé jedlo má svoju špecifickú chuť, ktorá odráža jeden alebo viacero z týchto elementov.

Libanonská kuchyňa: Patrí medzi najzdravšie na svete vďaka zdravým a nízkotučným jedlám ako hummus, tabbouleh a iné dipy a šaláty. Podobne ako pri gréckej a tureckej kuchyni jej hlavnou
črtou je mezze (predjedlo), výber šalátov, zeleninových dipov, zaváranej zeleniny a arabského chleba. Je to fúzia stredomorských a arabských vplyvov, obsahuje veľa zeleninových jedál,
čerstvého ovocia, ryby a morské plody a málo živočíšnych bielkovín.

© Autorské práva vyhradené

SEKCE: Ostatní

28. Být součástí našeho dream teamu, užít si ten fajn…   
seznam | nahoru

29. Viete, ktorá kuchyňa patrí medzi najzdravšie na svete? Neuhádnete   
seznam | nahoru

13/21

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzOTUzNDYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzOTUzNDYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzOTUzNDYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49395346
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49395346
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fsu2.opava%2Fposts%2F5707780789243074
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49395346
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzOTgyODQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzOTgyODQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzOTgyODQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49398284
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49398284
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fzdravie.pravda.sk%2Fzdrava-vyziva%2Fclanok%2F643448-viete-ktora-kuchyna-patri-medzi-najzdravsie-na-svete-neuhadnete
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49398284


KLÍČOVÁ SLOVA:  karin (2x), martinková (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.10.2022 (08:12:55) TV Slezská univerzita v Opavě TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

08:05
00 Aquapark Olešná má za sebou pravidelnou měsíční odstávku Během ní provedl důležitou údržbu a nyní je opět v plném provozu aktuálně se ale vůbec nevím jak to bude s fungováním
15 v roce Aquapark Olešná provedl během září každoroční pravidelnou generální odstávku zahrnovala velký úklid čištění opravy a veškerou údržbu opravovali jsme jímku opravovali jsme

lokálně dlažby které byly poškozeny vymalovali
30 jsme teď nově po otevření opět vyhledávaným cílem mnoha návštěvníků od rodičů s dětmi až po seniory A je to kvůli zdraví hlavně proto že mám problémy s páteří a strašně
45 mi to pomáhá je sychravé počasí tak jsme si říkali že zkusím to využít že by se mohla dcera zabavit že Miluje vodu provoz aquaparku musí splňovat řadu hygienických norem a nařízení

Jako je například kvalita a teplota vody ta se ohřívá

08:06
00 pomocí plynu po Novém roce se ale očekává vysoký nárůst cen energií a aquaparku se zatím netýká zastropování cen bojujeme s naší asociaci bazénu a saun a budeme také za sociálních

stadionu o to
15 aby se nás týkal zastropování energii úspory se snaží aquapark dělat dlouhodobě a stále hledá nové možnosti teďka rozbíháme nový projekt který by nám mohla schválit Krajská hygienická

stanice ohledně šetření vody a energii legislativa například
30 zatím neumožňuje filtrovat vodu z bazénu A vracet ji zpět do oběhu Jiří Cileček televize Polar červený koberec záře reflektorů a velkolepý večer to všechno obsahovala přehlídka

studentských filmu absolventů uměleckého
45 oboru multimediální techniky na Slezské univerzitě  pořadatelé ji pojali s velkou nadsázkou a pompézností promítání studentských filmů bylo velkou show už od začátku kdy auta začala

přivážet první hvězdy po

08:07
00 červeném koberci se prošli tvůrci šest kluků které byly zároveň absolventskými pracemi studentů bakalářského studia oboru multimediální techniky na Slezské univerzitě  jsem autosport

československo-polský je to
15 vlastně zčásti historický film a zčásti to zabíhat do přítomnosti a vytvářet dojem A příjezdu velkolepý hvězd když promluvili moderátoři bylo
30 jasné že jde o nadsázku stylu karlovarských festivalu miroslavovi
45 který natočil film s názvem konstruktér podle života svého dědečka které

08:08
00 tady vlastně dneska mají možnost diváci vidět tak jsou určeny pro distribuci typu festivalu ale i třeba pro nabídku pro celoplošné televizní stanice a mnoho zapálených diváků Kateřina
15 gerychová televize Polar Opava a ještě pozvánka na 3. ročník módní Akce fashionstore proběhne 22 října na slezskoostravském hradě organizátoři na odpoledne připravili ukázky prací

návrhářů workshopy
30 i módní policii večerní módní přehlídka Moravskoslezských návrhářů s moderátorkou Šanta opět startuje v 18:00 spolupráci slavného architekta a
45 posledního Zámeckého pána přibližuje výstava na zámku Kunín na novojičínsku při této příležitosti se zde po 100 letech vrátili obrazy které kdysi zdobily jeho pokoje slavný Evropský

architekt počátku 20 století Adolf

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (2x), univerzitě (2x)

DUPLICITNÍ S: REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.10.2022 (11:00:02) Internet Slezská univerzita v Opavě ČT24 web - Kultura ško

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ve sbírkách Knihovny amerického Kongresu se nově objevila kolekce tří desítek českých fotografií od brněnského fotografa Romana France. Největší knihovnu na světě zaujal zejména tím, jak
vytváří skupinové portréty. Už před dvěma lety od něj přijala snímky exprezidenta Václava Havla. V USA s ním natáčel zpravodaj ČT Bohumil Vostal.

V deskách měl třicet snímků. Roman Franc je osobně přinesl na Kapitol, do Knihovny Kongresu, tedy nejstarší federální kulturní instituce ve Spojených státech. „Pro mě to je velký den, že moje
fotky budou zařazeny vedle fotek, o kterých jsem se učil, miluji je a jsou součástí historie fotografie,“ sděluje Franc.

Devětatřicetiletý umělec vystudoval fotografii na Slezské univerzitě  v Opavě . Témata si vybrala Knihovna Kongresu sama. Skupinové portréty ze Skotska, Tichomoří nebo anonymních
ukrajinských a romských dělníků na Brněnsku.

„Návštěvníci a badatelé v naší knihovně podle mě budou mít velký zájem o to vidět srovnání, jak se současný fotograf dívá zpět do minulosti, reinterpretuje ji po svém. Romanova práce to podle
mě dělá skvěle,“ říká kurátor fotografie z Knihovny Kongresu Micah Messenheimer.

Tradice českých fotografů

Knihovna Kongresu má ve svých sbírkách přes patnáct milionů snímků od samých počátků fotografie. Do místní kolekce patří i fotografie od legendárních českých autorů Josefa Sudka nebo Jana
Lukase.

„Je tu tradice českých fotografů. Není to velká kolekce, ale jsme šťastní za tuto příležitost, že můžeme pracovat s Romanem i na budování našich českých fondů ve 21. století,“ doplňuje
Messenheimer.

30. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)   
seznam | nahoru

31. Ve sbírkách amerického Kongresu jsou fotografie brněnského autora France.
Fotil lidi, které nikdo nezná  seznam | nahoru

14/21

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzOTk5NDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzOTk5NDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDkzOTk5NDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49399947
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49399947
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49399947
https://www.maximusweb.cz/public/original/49392254
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MDQzODYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MDQzODYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MDQzODYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49404386
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49404386
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fct24.ceskatelevize.cz%2Fkultura%2F3536237-ve-sbirkach-americkeho-kongresu-jsou-fotografie-brnenskeho-autora-france-fotil-lidi
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49404386


Před dvěma lety zařadila Knihovna Kongresu do sbírky jeho fotografie Václava Havla na konci života. Tentokrát měl o to výjimečnější pocit. Už tu nebyl zájem o velkou postavu evropských dějin
20. století, ale o jeho volnou tvorbu. O tváře lidí, které na rozdíl od Havla nikdo nezná.

SEKCE: Oborové tituly

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.10.2022 (11:47:22) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

12. říjen byl na naší fakultě velkým dnem �� Proběhly slavnostní podzimní promoce absolventů bakalářského a navazujícího magisterského studia a zároveň také imatrikulace studentů prvních
ročníků. Všem srdečně gratulujeme a těšíme se na další společná setkání s novými studenty i našimi absolventy �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.10.2022 (12:12:55) TV Fyzikální ústav v Opavě TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

12:07
00 hygienická stanice ohledně šetření vody a energii legislativa například zatím neumožňuje filtrovat vodu z bazénu A vracet je zpět do oběhu Jiří Cileček televize Polar červený koberec záře

reflektorů a velkolepý večer to všechno
15 obsahovala přehlídka studentských filmu absolventů uměleckého oboru multimediální techniky na Slezské univerzitě pořadatel a pojali nadsázkou a pompézností promítání studentských

filmů bylo velkou show už od
30 začátku kdy auta začala přivážet první hvězdy po červeném koberci se prošli tvůrci snímku které byly zároveň absolventskými pracemi studentů bakalářského studia oboru multimediální

techniky na Slezské univerzitě sport
45 československo-polský je to vlastně je zčásti historický film a zčásti to zabíhat do přítomnosti je to za film o světelném znečištění zatímco červený koberec byl skutečný a vytvářel dojem A

příjezdu velkých

12:08
00 hvězd když promluvili moderátoři bylo jasné že jde o nadsázku festivalu Zdeněk  Stuchlík  ředitel  ústavu fyziky
15 multimediální techniky spadá pak ocenil nejlepší snímky k prvnímu místu poblahopřál Miroslavu Medal který natočil film s názvem konstruktér podle života svého dědečka mají
30 možnost diváci vidět tak jsou určeny pro distribuci typu festivalu ale i třeba pro nabídku pro celoplošné televizní stanice film Hodně štěstí
45 a mnoho zapálených diváků Kateřina gerychová televize Polar Opava spolupráci slavného architekta posledního Zámeckého pána přibližuje výstava na zámku Kunín na novojičínsku při

této příležitosti

12:09
00 se zde po 100 letech vrátili obrazy které kdysi zdobily jeho pokoje slavný Evropský architekt počátku 20 století Adolf loos a poslední majitel zámku Kunín Viktor Bauer brněnští rodáci které

propojily
15 i společné projekty průsečíky jejich spolupráci jsou k vidění na výstavě v zámku Kunín tato unikátní výstava je nainstalována v hudebním pokoji dokumentační část je potom Na Zámecké

půdě na slunci s Natálkou těšit
30 na překrásné modely staveb které projektoval a doufám v pravdu která Boura především model této slavné Hrušovanské Willy z Rakouska se pak podařilo přivést pozůstalost rodiny bauerů

spolupráci
45 s losem dokládají i dokumenty korespondence a fotografie dále jsou zde vystaveny oděvy Viktora Bauera a je margarety duch Zámecké paní se jakoby vznáší i ze speciálně vyrobených

tkanin ale tuším letech

12:10
00 krásné obrazy které a dlouho se nechala odvézt z zač není kulínského zámku do brněnského Zámečku Co to je nádherná Květinová Zátiší a velkoformátový obraz Panenské
15 obrazárny výstavu Návštěvníci zámku uvidí do konce října o víkendech v jednání je její prodloužení na jaro Petra Dorazilová televize Polar Kunín tolik z našich zpráv teď předpověď počasí

a další pořady z Moravskoslezského kraje
45 rekonstrukce silnic důležité uzavírky a aktuální stavby nebo objízdné trasy reportáže info na cestu i názory řidičů to je

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  zdeněk (1x), stuchlík (1x), ředitel (1x)

32. 12. říjen byl na naší fakultě velkým dnem ��…   
seznam | nahoru

33. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)   
seznam | nahoru

15/21

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MDc0MDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MDc0MDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MDc0MDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49407400
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49407400
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F538943074900978
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49407400
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MDY2MTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MDY2MTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MDY2MTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49406619
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49406619
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49406619


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.10.2022 (12:12:55) TV Slezská univerzita v Opavě TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

12:06
00 jsme jim to opravovali jsme lokálně dlažby které byly poškozeny vymalovali jsme teď nově po otevření opět vyhledávaným cílem mnoha návštěvníků od rodičů s dětmi až po seniory A

pomáhá
15 je sychravé počasí tak jsme si říkali že zkusím to využít že by se mohla dcera zabavit že Miluje vodu provoz aquaparku musí splňovat řadu hygienických norem
30 a nařízení Jako je například kvalita a teplota vody ta se ohřívá pomocí plynu po Novém roce se ale očekává vysoký nárůst cen energií a aquaparku se zatím netýká zastropování cen

bojujeme s naší asociaci bazénu a saun
45 a bojujeme také za sociálních stadionu o to aby se nás říkal zastropování energii úspory se snaží aquapark dělat dlouhodobě a stále hledá nové možnosti teďka rozbíháme nový projekt

který by nám mohla schválit Krajská

12:07
00 hygienická stanice ohledně šetření vody a energii legislativa například zatím neumožňuje filtrovat vodu z bazénu A vracet je zpět do oběhu Jiří Cileček televize Polar červený koberec záře

reflektorů a velkolepý večer to všechno
15 obsahovala přehlídka studentských filmu absolventů uměleckého oboru multimediální techniky na Slezské univerzitě  pořadatel a pojali nadsázkou a pompézností promítání studentských

filmů bylo velkou show už od
30 začátku kdy auta začala přivážet první hvězdy po červeném koberci se prošli tvůrci snímku které byly zároveň absolventskými pracemi studentů bakalářského studia oboru multimediální

techniky na Slezské univerzitě  sport
45 československo-polský je to vlastně je zčásti historický film a zčásti to zabíhat do přítomnosti je to za film o světelném znečištění zatímco červený koberec byl skutečný a vytvářel dojem A

příjezdu velkých

12:08
00 hvězd když promluvili moderátoři bylo jasné že jde o nadsázku festivalu Zdeněk Stuchlík ředitel ústavu fyziky
15 multimediální techniky spadá pak ocenil nejlepší snímky k prvnímu místu poblahopřál Miroslavu Medal který natočil film s názvem konstruktér podle života svého dědečka mají
30 možnost diváci vidět tak jsou určeny pro distribuci typu festivalu ale i třeba pro nabídku pro celoplošné televizní stanice film Hodně štěstí
45 a mnoho zapálených diváků Kateřina gerychová televize Polar Opava spolupráci slavného architekta posledního Zámeckého pána přibližuje výstava na zámku Kunín na novojičínsku při

této příležitosti

12:09
00 se zde po 100 letech vrátili obrazy které kdysi zdobily jeho pokoje slavný Evropský architekt počátku 20 století Adolf loos a poslední majitel zámku Kunín Viktor Bauer brněnští rodáci které

propojily
15 i společné projekty průsečíky jejich spolupráci jsou k vidění na výstavě v zámku Kunín tato unikátní výstava je nainstalována v hudebním pokoji dokumentační část je potom Na Zámecké

půdě na slunci s Natálkou těšit
30 na překrásné modely staveb které projektoval a doufám v pravdu která Boura především model této slavné Hrušovanské Willy z Rakouska se pak podařilo přivést pozůstalost rodiny bauerů

spolupráci
45 s losem dokládají i dokumenty korespondence a fotografie dále jsou zde vystaveny oděvy Viktora Bauera a je margarety duch Zámecké paní se jakoby vznáší i ze speciálně vyrobených

tkanin ale tuším letech

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (2x), univerzitě (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.10.2022 (12:27:13) Internet Slezská univerzita v Opavě Nnm.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

„Nepatří mezi uctívané lékaře, mezi studované sestry, instrumentářky nebo asistentky. Ve výčtu zaměstnanců jsou neviditelní a vždy na posledních mzdových řádcích. Jsou nenápadní, šikovní,
pracovití, vstřícní, přátelští i profesionální, důslední, pečliví a především naprosto nepostradatelní. V nemocničním žargonu se nazývají pomocný personál.“ Těmito slovy představuje fotografka
Jana Mašterová ústřední hrdiny svého nejnovějšího výstavního souboru, který vznikl v Nemocnici Nové Město na Moravě.

Pomocní andělé - sanitářky a sanitáři - si získali její obdiv. A právě jim vzdává svou fotografickou výstavou hold. Chrudimská rodačka žijící v Novém Městě na Moravě a studující fotografii v
Institutu tvůrčí fotografie při Slezské univerzitě  v Opavě  si za svůj fotografický ateliér protentokrát zvolila prostředí oddělení dlouhodobě nemocných I a Dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské
péče. „Svůj soubor věnuji tamním sanitářkám a sanitářům. Měla jsem možnost pozorovat je při každodenních činnostech a myslím, že si tito lidé zaslouží naše velké díky za svou práci. Za práci,
která není náležitě oceněna. Za práci, která je nesmírně důležitá a pro většinu z nás bohužel naprosto samozřejmá,“ říká Jana Mašterová. Na závěr na jejich adresu dodává: „Děkuji. Děkuji za to,
že jste. Za to, jací jste. Pro mě budete navždy Pomocní andělé.“

Stejnojmenná výstava bude ve vstupním pavilonu chirurgických oborů Nemocnice Nové Město na Moravě otevřena ve čtvrtek 20. října ve 14 hodin. Slavnostního zahájení se ujme významný český
fotograf, vysokoškolský pedagog, kurátor a organizátor kulturního života Jindřich Štreit.

SEKCE: Zdraví a zdravotnictví

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Pomocní andělé objektivem Jany Mašterové ( Nnm.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie );

34. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)   
seznam | nahoru

35. Pomocní andělé objektivem Jany Mašterové   
seznam | nahoru

16/21

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MDY2MTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MDY2MTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MDY2MTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49406614
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49406614
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49406614
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MDcwNzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MDcwNzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MDcwNzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49407072
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49407072
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.nnm.cz%2F20221015
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49407072
https://www.maximusweb.cz/public/original/49407070


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.10.2022 (12:36:00) TV Slezská univerzita v Opavě TV Nova - Televizní noviny (automat) TV Nova

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

12:02
00 Kazachstánu se dnes koná summit nezávislých států společenství, mezi které patří především země bývalého sovětského bloku jako Rusko nebo Bělorusko. Schůzky se účastní i turecký

nebo arménský prezident. Na programu je mimo jiné i společná bezpečnostní politika.
15 Kateřina Vodvářková. TV Nova se vedení radnice v Porubě vyčlenilo byty pro uprchlíky z Ukrajiny. Do bytu se nastěhovaly rodiny, které se rozhodly zůstat v Ostravě delší dobu. V

Moravskoslezském kraji nabídli byty Ukrajincům i jinde.
30 Městský obvod Poruba vyčlenilo 16 bytů pro uprchlíky. Dohromady jich tam bydlí 54. Jsou to ženy bez manželů, bez mužů. To znamená, že jim musíme pomoci s takovými drobnými věcmi,

jako třeba zapojení pračky. Některé rodiny ale nejsou ještě kompletní a čekají,
45 až dorazí jejich příbuzní. Podle vedení obvodu vybírali rodiny, které už měly v dočasných ubytovacích prostorách, se kterými už měli osobní zkušenost, například přes sociální odbor anebo

přes neziskové organizace, které s obvodem spolupracují. Zároveň zjišťovali,

12:03
00 jestli rodina chce v Porubě opravdu po delší dobu zůstat. V bytech tak bydlí i Ukrajinci, kteří už mají v Ostravě práci a děti chodí do místních škol. Vyčleněné byty v Porubě nebyly technicky

v dobrém stavu, a tak je vedení obvodu před nastěhováním rodiny ještě opravovalo.
15 5 milionů korun na opravu poskytlo například vedení ostravského magistrátu by ty vyčleněné pro Ukrajince mají třeba i v Opavě  na kolejích Slezské univerzity  v Opavě , městské části

Vávrovice je momentálně ubytováno 162 občanů.
30 Ukrutností mil. Všechno jejich Ukrajiny a dalších 73 volných míst k dispozici. Vedení městského obvodu Poruba už další byty vyčleňovat nebude. Bývalý předseda lidovců a exministr

zahraničí Cyril Svoboda
45 si rozmyslel svou kandidaturu na Hrad. Ve středu se na poslední schůzi Senátu v dosavadním složení objevila petiční listinu s jeho jménem, pod kterou se podepsalo několik zákonodárců.

Včera sběr podpisů zastavil. Kdy už je pozdě. A také by tříštil hlasy katolických

12:04
00 voličů, o které by soupeřil se senátorem Pavlem Fischerem. Devatenáctiletého mladíka podezřelého ze středeční dvojnásobné vraždy v Bratislavě našli policisté mrtvého. Motivem střelby u

baru teplárna byla nejspíš nenávist k menšinám. Pachatel
15 chvíli před činem zveřejnil na sociálních sítích manifest proti Židům a gay a lesbické komunitě. Kriminalisté, záchranáři, vrtulník i
30 hasiči hledali střelce v centru Bratislavy. Střelba na zámořské jsem ale vidět krátce po 19. hodině. Na místě zůstali dva mrtví a jedna osoba utrpěla zranění a starými byla převezena do

jedné z bratislavských nemocnic. Oběti vrah zastřelil u podniků teplárna, kde se často
45 schází členové LGBTQ komunity. Právě proti ní měl být útok namířený. Padlo prý osm výstřelů. Zatíral je pravděpodobným motivem tohoto činu nenávisti k osobám jiné

12:05
00 rasy, jiné sexuální orientaci. Je. Pachatel se měl na místě činu pohybovat asi půl hodiny předtím, než se odhodlal, zabývá speciální jednotka. Prohlédla nejprve nejbližší okolí, pak se

perimetr pátrání
15 rozšířil. Má městě si pod novým mostem vy a dcery příslušníci nějaká oblékají neprůstřelné vesty. Pustili se do prohledávání okolí řeky. Kolemjdoucí a novináře varovali, aby se drželi zpátky

k té privatizaci vůbec. Tak jdeme hledat pachatele,
30 aby si to stojí tak ona zatímco policisté pachatele hledali, podezřelý devatenáctiletý mladík se ke střelbě přihlásil na sociálních sítích. Zveřejnil tam také manifest plný rasistických a

homofobních konspirace. Ničeho nelituji,
45 není to sranda. Zanedlouho oznámil, že spáchá sebevraždu. Můžeme uspokojit veřejnost, že další útok střelce zámořské ulice v Bratislavě hrozí, že z ráno policie a stránce vypátrala

mrtvého. Prezidentka Zuzana Čaputová případ odsoudila

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 12

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.10.2022 (12:42:21) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

aktualitě na webu fakulty

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.10.2022 (17:28:02) TV Slezská univerzita v Opavě TV Nova - Televizní noviny (automat) TV Nova

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

17:02

36. Televizní noviny (automat)   
seznam | nahoru

37. Slavnostní promoce absolventů FPF  
seznam | nahoru

38. Televizní noviny (automat)   
seznam | nahoru

17/21

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MDYzMjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MDYzMjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MDYzMjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49406326
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49406326
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49406326
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MDc1MjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MDc1MjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MDc1MjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49407523
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49407523
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Ffpf%2Fcz%2Fudalost%2F15%2F656
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49407523
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MTY0OTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MTY0OTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MTY0OTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49416499
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49416499
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49416499


30 Znamená, že jim musíme pomoci s takovými drobnými věcmi, jako třeba zapojení
45 pračky. Některé rodiny ale nejsou ještě kompletní a čekají, až dorazí jejich příbuzní. Podle vedení obvodu vybírali rodiny, které už měly v dočasných ubytovacích prostorách, se kterými už

měli osobní zkušenost, například přes sociální odbor anebo přes neziskové organizace,

17:03
00 které s obvodem spolupracují. Zároveň zjišťovali, jestli rodina chce v Porubě opravdu po delší dobu zůstat. V bytech tak bydlí Ukrajinci, kteří už mají v Ostravě práci a děti chodí do místních

škol. Vyčleněné byty v Porubě nebyly technicky v dobrém stavu, a tak
15 je vedení obvodu před nastěhováním rodiny ještě opravovalo. 5 milionů korun na opravu poskytlo například vedení ostravského magistrátu by ty vyčleněné pro Ukrajince mají třeba i v

Opavě  na kolejích Slezské univerzity  v Opavě , pevninské části Vávrovice
30 je momentálně ubytováno 162 občanů. Ukrutností měl všechno jejich Ukrajiny a dalších 73 volných míst k dispozici.

17:04
30 Střelu zatíral je pravděpodobným motivem tohoto činu nenávisti k osobám jiné rasy, jiné sexuální orientaci? Je. Pachatel se měl na místě
45 činu pohybovat asi půl hodiny předtím, než se odhodlal, zabývá speciální jednotka. Prohlédla nejprve nejbližší okolí, pak se perimetr pátrání rozšířilo. Má městě si pod novým mostem vy a

dcery, příslušníci nějaká oblékají neprůstřelné

17:05
00 vesty. Pustili se do prohledávání okolí řeky. Kolemjdoucí a novináře varovali, aby se drželi zpátky. I privatizaci Movistar. Jdeme dělat a páchat, aby si to z toho zákona, zatímco policisté

pachatele
15 hledali, podezřelý devatenáctiletý mladík se ke střelbě přihlásil na sociálních sítích. Zveřejnil tam také manifest plný rasistických a homofobních konspirací. Ničeho nelituji, není to sranda.

Zanedlouho oznámil, že spáchá sebevraždu.
30 Můžeme upokojí veřejnost, že další útok stran zas o zámořské ulice v Bratislavě ně hrozí ráno policie a stránce vypátrala mrtvého. Prezidentka Zuzana Čaputová případ odsoudila a stejně

jako prokurátor označila jako pravděpodobný motiv nenávist
45 vůči menšině. A délka nám. Televize Markíza a Hana Jelínková TV Nova a tomuto tématu se věnují také na t n live. Ve studiu je kolega Lukáš Richter. Lukáši, jaký program máte

připraveny? Dobré odpoledne. V řadě evropských

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 10

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.10.2022 (09:54:02) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Upozorňujeme, že v úterý 18. října 2022 je pro studenty prvních ročníků bakalářského programu vyhlášeno děkanské volno. Důvodem je konání slavnostní imatrikulace.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.10.2022 (10:26:48) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Při příležitosti představení kandidáta doc. Mgr. Tomáše Gongola, Ph.D. na funkci rektora Slezské univerzity  v Opavě , je v úterý 18. října 2022 v čase od 12:00 do 16:00 hodin vyhlášeno
rektorské volno! V aule rektorátu Slezské univerzity  v ulici Na Rybníčku 626/1 se od 13:00 hodin můžete seznámit s jeho vizí naplňování rektorského úřadu.

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (2x), univerzity (2x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Při příležitosti představení kandidáta doc. Mgr.… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.10.2022 (13:01:10) TV Slezská univerzita v Opavě ČT24 - Studio ČT24 (automat) ČT24

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

12:35
00 zahradě nachystal soubor Laterna Magika tanečně vizuální performance. Jde o první spolupráci Národního divadla se Signal festivalem. Tématem představení je žena umělkyně tvořící na

hranici geniality a šílenství

39. Upozorňujeme, že v úterý 18. října 2022 je pro…   
seznam | nahoru

40. Při příležitosti představení kandidáta doc. Mgr.…   
seznam | nahoru

41. Studio ČT24 (automat)   
seznam | nahoru

18/21

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MjUxMTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MjUxMTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MjUxMTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49425110
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49425110
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F570503651584088
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49425110
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MjUxMTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MjUxMTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MjUxMTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49425112
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49425112
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F570521814915605
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49425112
https://www.maximusweb.cz/public/original/49425111
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MjY1MTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MjY1MTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MjY1MTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49426516
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49426516
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49426516


15 a na Zuzánková ČT.

30 Kolekce tří desítek českých fotografií od Romana France je nově
45 ve sbírkách knihovny amerického Kongresu. Největší knihovnu na světě zaujal brněnský fotograf zejména skupinovými portréty. Už před dvěma lety od něj přijala snímky prezidenta

Václava Havla. V deskách měl 30 snímků.

12:36
00 Roman Franc i osobně přinesl na kapitol do knihovny kongresu, nejstarší federální kulturní instituce ve Spojených státech. Pro mě to je dneska velký den, že vlastně budou zavezeny vedle

fotek, o kterých jsem se učil a který
15 miluji a vlastně jsou součástí historie fotografie. Devětatřicetiletý umělec vystudoval fotografii na Slezské univerzitě  v Opavě . Témata si vybrala knihovna kongresu sama. Skupinové

portréty ze Skotska, Tichomoří nebo anonymních
30 ukrajinských a romských dělníků na Brněnsku a v Izraeli. Za neumí se křesílek. To v projevu by v něm přesně jde. Jen si na MČR jsem slýchal jakým se projevit, tak i hlubokým. Tak zjišťuji u

Jenče, prodejně Enron mají ráz
45 ekonomice vezmu. Nepatrná knihovna kongresu má ve svých sbírkách přes 15 milionů snímků. Od samých počátků fotografie. Do místní kolekce patří i fotografie od legendárních

12:37
00 českých autorů Josefa Sudka nebo Jana Lukase. Zdroje z potěšen, avšak z hor. A na Olšany. Tento soubor vlaky 90 oči někdo bude kontrolován. Co bylo delší, tak jsem to teď je Srb.
15 Manifestem, že jsme před dvěma lety zařadila knihovna kongresu do sbírky jeho fotografie Václava Havla na konci života. Tentokrát měl o to výjimečnější pocit. Už tu nebyl zájem o velkou

postavu evropských dějin 20. století, ale
30 o jeho volnou tvorbu. Tváře lidí, které na rozdíl od Havla nikdo nezná. Bohumil Vostal, ČT, Washington. Divadelní festival Pražské křižovatky uvede od pondělí na scénách Národního

divadla výrazné zahraniční inscenace,
45 třeba ruského dramatika Ivana viry Bugajeva, který přiveze autorskou hru 1,8 m čtverečních. Přesně tolik místa má totiž jeden člověk z běloruské věznici. Mezinárodní projekt varšavského

divadla. No víte, a trh vychází

12:38
00 z autentických dokumentů. Další jménem potom bude také francouzský režisér a herec Arthur na zjistil.
15 Rekordní rok má za sebou česká
30 kultura z hlediska podpory Evropskou komisí. Kancelář kreativní Evropa oznámila, že místní projekty získaly z jejího programu víc než pět a půl milionů eur. V části média jich uspělo 100, v

části kultura potom 15. Další
45 výzva bude vyhlášena v polovině listopadu. A ještě finanční plány pro kulturu v příštím roce. Až pět a půl miliardy korun pro památky nebo umění chce ministerstvo kultury získat z národního

plánu obnovy. Jen rozvoj regionálních kulturních

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 11

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.10.2022 (13:20:01) Internet Slezská univerzita v Opavě Idnes.cz - Články Vojtěch Svěrák

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Evropská komise schválila český plán na spravedlivou transformaci uhelných regionů. Třem krajům se otevírá cesta k desítkám miliard z evropských dotací. Odborníci se nicméně obávají, že
peníze neskončí tam, kde mají. Do rozhodování se totiž příliš nezapojila veřejnost a doporučení krajů dostaly projekty velkých korporací, a to i těch uhelných.

Velká část takzvaných strategických projektů je v režii veřejných institucí. Třeba na Karvinsku mají vyrůst pod vedením Slezské univerzity  skleníky s tropickými rostlinami, na Karlovarsku kraj
plánuje rozsáhlá centra pro podnikatele a výzkum. Polostátní ČEZ chce zase v Krušných horách těžit lithium a následně v rozsáhlé továrně vyrábět baterie do elektroaut.

Některé z projektů ale budí rozruch. Jedním z nich je Green Mine, díky kterému má vzniknout na území lomu ČSA park s běžnými či dokonce plovoucími solárními panely a větrníky. Projekt,
zařazený mezi favority Ústeckým krajem a slibující zachování pracovních míst pro zdejší obyvatele, má zajišťovat Severní energetická Pavla Tykače, která zde dosud těží uhlí.

Problém je, že sanaci a rekultivaci lokality po těžbě má podle zákona platit provozovatel lomu ze svého. Firma má dále i povinnost převést k tomu určené peníze na účet báňského úřadu.
Zastřešující společnost Sev.en energy ale zatím potřebné peníze nepřevedla.

Redakci iDNES.cz báňský úřad potvrdil, že společnost má podle posledních údajů ze začátku roku ještě na účet převést přes 1,4 miliardy na zahlazení následků hornické činnosti. Na jejich převod
má firma dle zákona ještě 8 let a stav jejích rezerv je dle úřadu v souladu se schváleným postupem.

Objevují se ale dohady, zda k přeměně lomu do stavu před těžbou nemají sloužit právě evropské dotace, jak již poukázali například Reportéři ČT. Na projekt Green Mine má Severní energetická
dostat dotaci zhruba 1,2 miliardy korun z Fondu spravedlivé transformace.

„Pokud se nebude projekt dostatečně kontrolovat, mohli by příjemci dotací využít příležitosti a z evropských peněz sanovat náklady, které by jinak museli ze zákona vynaložit z vlastních peněz.
Firmy tak například mohou platit za ‚terénní úpravy‘ a tvrdit, že jde o součást revitalizace v rámci spravedlivé transformace,“ poukazuje Jan Dupák, právník z organizace Transparency
International (TI), která dlouhodobě rozdělování Fondu sleduje.

Platforma Reset proto vyzvala vládu otevřeným dopisem, aby firmu Sev.en z přijímaní veřejné podpory vyjmula, dokud nesloží všechny peníze na účet tak, jak to učinily některé jiné podniky. Dopis
podepsala i řada místních zastupitelů či akademiků.

Skupina Sev.en Energy se ale ohrazuje proti tomu, že by jí peníze chyběly. „Společnost Severní energetická postupuje při vytváření rezerv na sanace a rekultivace lomu ČSA zcela v souladu s
platnou legislativou, což dokládá i každoroční kontrola státní báňské správy,“ uvádí mluvčí skupiny Gabriela Sáričková Benešová. Podle vyjádření mají peníze z Fondu sloužit k dalšímu rozvoji, až
zákonem stanovené sanace a rekultivace dokončí.

Vizualizace vědecké knihovny, takzvané Černé kostky, která má vzniknout v Ostravě z peněz Fondu spravedlivé transformace.

Green Mine není jediným kontroverzním projektem. Na Karlovarsku největší investice plánuje společnost Sokolovská uhelná. Připravuje přeměnu okolí bývalého lomu, nynějšího jezera Medard,
kde má vzniknout nové město za 583 milionů nebo brownfield ve Starém Sedle za 3,1 miliardy, který má být zónou nového průmyslu s názvem Sokolovská investiční a green development.

Kromě toho, že jde o těžařskou společnost s miliardovými obraty, oba projekty se do výběru dostaly, i když měly nízká hodnocení. Komise Karlovarského kraje se shodla na malé připravenosti, u
Sokolovské investiční se dokonce objevila pochybnost, zda se vůbec jedná o brownfield, jak vyplývá z materiálů, které získala TI.

Agentura CzechInvest, která má na starosti uznání brownfieldu, redakci iDNES.cz sdělila, že jako brownfield uznala pouze část území, kterou je třeba sanovat po těžbě. „Zbytek rozsáhlého území,
které není nutné z hlediska zakládání staveb sanovat, však jako brownfield neohodnotíme. Vlastník je s tím srozuměn a svůj záměr plánuje dle toho redukovat,“ sdělil mluvčí David Hořínek.

PROFIL: Uhlí proměnil ve zlato. Doly už vyždímal, tak je Bakala opouští

Znečišťovatel platí, nebo dostává dotace?

42. Útlum uhlí v režii uhlobaronů? Před místními dostaly přednost velké firmy   
seznam | nahoru

19/21

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MjY5OTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MjY5OTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MjY5OTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49426991
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49426991
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.idnes.cz%2Fzpravy%2Fdomaci%2Fspravedliva-transformace-evropske-dotace-konec-uhli-participace.A221005_140520_domaci_idvs
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49426991


V Moravskoslezském kraji se ve zvažovaných projektech zase objevila firma Asental Zdeňka Bakaly, která v regionu vlastní řadu pozemků získaných po privatizaci bývalé OKD. Její návrh na
Rekreační sportovní zónu Karvinské moře se sice do výběru strategických projektů nedostal, kraj ale v hodnocení doporučuje zařazení do takzvaných tematických dotačních výzev, které budou po
těch strategických následovat a měly by je doplňovat.

„Společnost Asental byla oslovena zástupci Moravskoslezského kraje, aby se zapojila do veřejné výzvy na podporu strategických rozvojových projektů,“ vysvětlil průběh mluvčí Asentalu Tomáš
Neščák. Firma dle jeho slov další zapojení do veřejných výzev v rámci Fondu neplánuje.

Dle Hnutí Limity jsme my bude mít Asental i tak na průběh transformace značný vliv. „Velkou část pozemků v regionu, které mají procházet transformací, vlastní firma Asental Zdeňka Bakaly a
samosprávy jsou nucené je od něj vykupovat. Bakala tak opět určuje, jak bude region vypadat a peníze určené k transformaci skončí opět u něj,“ uvádí mluvčí organizace Kristina Hamplová.

Asental ale naopak uvádí, že jde transformaci naproti. „Jako lokální partner budeme i nadále podporovat iniciativy zaměřené na rozvoj Moravskoslezského kraje,“ uvádí mluvčí.

Přeměna regionů bez zapojení obyvatel

Moravskoslezský, Ústecký a Karlovarský kraj si z evropského Fondu spravedlivé transformace rozdělí okolo 42 miliard. V listopadu se spustí první dotační výzvy. První na řadu přijdou zmíněné
strategické projekty, do kterých půjde polovina peněz. Již loni podporu 35 takových doporučily kraje.

Spravedlivá transformace má stát na principu „znečišťovatel platí“, jak deklaruje Evropská unie. Podle něj by na transformaci primárně neměly vydělávat velké firmy, které mají zisk z těžby nebo
využívání fosilních zdrojů. Peníze by naopak měly být určeny pro potřeby místních, malé a střední podniky či obce.

„Strategické projekty začínají na výši 50 milionů v nákladech. To znamená, že menší subjekty byly rovnou vyloučeny,“ shrnuje Zuzana Vondrová, odbornice na téma spravedlivé transformace z
Centra pro dopravu a energetiku (CDE).

Česká spravedlivá transformace stále postrádá vizi pro regiony a účast místních lidí, čímž vytváří dojem, že se termín zúžil na pouhé čerpání fondu.
Zuzana Vondrováodbornice na spravedlivou transformaci z Centra pro dopravu a energetiku

Oslovení odborníci vidí problém v samotném procesu výběru strategických projektů. Vadí jim především to, že doporučené projekty prý byly vybírány narychlo a bez dostatečné diskuze.

„Nepřeháním, když řeknu, že naše Klimajízdy byly nejvíce participativním aspektem dosavadní transformace,“ konstatoval na odborné debatě Mikuláš Černík z organizace Limity jsme my, která po
Ústecku organizovala semináře se zdejšími obyvateli. Transformace by podle něj měla naopak vycházet primárně z potřeb a přání lidí v daném regionu, kteří do rozdělení peněz neměli možnost
zasáhnout.

Stát chce vědět, jak konec uhlí dopadne na lidi. Jen plán nestačí, tvrdí kritici

„V případě, že se čerpají peníze z evropských fondů, měla by se výběru účastnit široká skupina partnerů,“ popisuje Zuzana Vondrová z CDE. Podle ní ale bylo zapojení velice slabé. Chyběli místní
obyvatelé či například odborníci na sociální oblast. Sama byla jedinou zástupkyní ekologických organizací, přičemž sociální nevládní neziskové organizace chyběly úplně.

Státní fond životního prostředí (SFŽP) ale oponuje, že výběr velkých subjektů neodporuje zapojení místních. „Velkou měrou jsou naopak zastoupeny, ať už ve formě partnerství nebo přímo
žadatelů, jednotlivé kraje nebo jejich společnosti. A právě účast kraje předpokládá širší zapojení ostatních partnerů,“ uvedla pro iDNES.cz mluvčí Lucie Früblingová.

Státní fond dále slibuje, že se princip znečišťovatel platí, bude v každém případě dodržovat. „Podpora, která jde proti tomuto principu, je z programu vyloučena. Zařazení mezi strategické projekty
není rovno přidělené podpoře, všechny žádosti budou na základě vyhlášené výzvy posuzovány mimo jiné s ohledem na tento princip,“ uvádí SFŽP.

Proces čerpání je třeba sledovat

Peníze dle cílů Evropské unie mají sloužit k rozvoji nových odvětví, obnovitelných zdrojů, přeměně zdevastované krajiny, a především pomoci těm, kteří v důsledku konce uhlí přicházejí o práci.
Mají tedy zajistit hladký přechod na takovou ekonomiku, která nebude přispívat ke klimatické změně a ničit ovzduší či krajinu. To, zda se deklarované cíle v České republice naplní, je otázka
dalších pěti let, kdy se peníze budou čerpat.

Podle odborníku je třeba proces bedlivě sledovat. Stále je totiž možnost do něj více zapojit veřejnost. „Se starosty dotčených obcí a veřejností by se měly projednávat i velké strategické projekty.
Na to je ještě prostor, než získají podporu, například formou veřejného slyšení,“ navrhuje Vondrová.

Jan Dupák z TI závěrem poukazuje na další možná rizika. „Stamilionové podpory projektů souvisejících s těžbou v pohraničních regionech bez velkého zájmu veřejnosti, které musí být čerpány
rychle – to je konstelace přinášející zásadní korupční rizika a zvýšená ostražitost je určitě na místě,“ uzavírá expert.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.10.2022 (15:41:11) Internet Slezská univerzita v Opavě Pro-energy.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Velká část takzvaných strategických projektů je v režii veřejných institucí. Třeba na Karvinsku mají vyrůst pod vedením Slezské univerzity  skleníky s tropickými rostlinami, na Karlovarsku kraj
plánuje rozsáhlá centra pro podnikatele a výzkum. Polostátní ČEZ chce zase v Krušných horách těžit lithium a následně v rozsáhlé továrně vyrábět baterie do elektroaut.

Některé z projektů ale budí rozruch. Jedním z nich je Green Mine, díky kterému má vzniknout na území lomu ČSA park s běžnými či dokonce plovoucími solárními panely a větrníky. Projekt,
zařazený mezi favority Ústeckým krajem a slibující zachování pracovních míst pro zdejší obyvatele, má zajišťovat Severní energetická Pavla Tykače, která zde dosud těží uhlí.

Problém je, že sanaci a rekultivaci lokality po těžbě má podle zákona platit provozovatel lomu ze svého. Firma má dále i povinnost převést k tomu určené peníze na účet báňského úřadu.
Zastřešující společnost Sev.en energy ale zatím potřebné peníze nepřevedla.

Redakci iDNES.cz báňský úřad potvrdil, že společnost má podle posledních údajů ze začátku roku ještě na účet převést přes 1,4 miliardy na zahlazení následků hornické činnosti. Na jejich převod
má firma dle zákona ještě 8 let a stav jejích rezerv je dle úřadu v souladu se schváleným postupem.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

43. Útlum uhlí v režii uhlobaronů? Před místními dostaly přednost velké firmy   
seznam | nahoru

20/21

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0Mjg1MzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0Mjg1MzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0Mjg1MzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49428530
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49428530
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpro-energy.cz%2Fnews%2Fdetail%2F697643%3Ftitle%3Dutlum-uhli-v-rezii-uhlobaronu-pred-mistnimi-dostaly-prednost-velke-firmy
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49428530


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.10.2022 (08:49:45) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Slavnostní promoce absolventů bakalářských, magisterských a doktorských programů proběhne v pondělí 17. října 2022 v kinosále Filozoficko -přírodovědecké  fakulty na Hauerově ulici č. 4.
Připomínáme, aby se absolventi dostavili ve společenském oděvu půl hodiny před začátkem promoce. Přesný harmonogram najdete na webových stránkách
fakulty.https://www.slu.cz/fpf /cz/aktuality/46/1849

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (2x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x), přírodovědecké (1x), fakulty (1x), fpf (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.10.2022 (13:35:01) Rádio Slezská univerzita v Opavě ČRo - Plus - Svět ve 20 minutách (automat) ČRo - Plus

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

13:08
00 Analytika washingtonského think-tanku. S tím jsem Centr. Ženy Tauchenová má zato, že proces jaderného odzbrojování je nyní uzavřen. Taťounová poukazuje na sílící závody ve zbrojení,

které probíhají napříč východní Asií, ale také na rostoucí napětí
15 mezi. Spojenými státy a. Podle Talmanové je nerealistické se domnívat, že uprostřed těchto konfliktních mezinárodních vztahů bude Severní Korea uvažovat o jaderném odzbrojování, když

všichni ostatní naopak zbrojí. A to, včetně Jižní. Jakmile
30 se vztahy v regionu zlepší a geopolitické trendy se posunou pozitivnějším směrem, bude téma jaderného programu možná znovu na stole, uvažuje Taťounová. V tuto chvíli je ale podle ní

taková debata dal. The Financial Times upozorňují, že severokorejský
45 vůdce Kim Čong-un minulý měsíc pozměnil severokorejskou jadernou doktrínu tak, že připouští preventivní útoky. Předchozí verze doktríny přitom uváděla, že použití jaderných zbraní je

odůvodnitelné pouze jako odvetná reakce.

13:09
00 Vůdce severokorejského totalitního režimu také řekl, že se země pod jeho vedením jaderných zbraní nevzdá ani nepřistoupí k vyjednávání o jaderném odzbrojení nebo na jiné požadavky v

otázkách zbrojení. Podle prof. historie a předního odborníka
15 na Severní Koreu Andreje Lanková ze Slezské univerzity  kuk min. By se Kim Čong-un o poselství dalo shrnout následovně máme jaderné zbraně, budeme je mít a použijeme je, jak

uznáme za vhodné. Válku
30 v také říká, že Pchjongjang nebude mít zájem se Spojenými státy jednat, pokud bude Washington výslovně trvat na jaderném odzbrojení. Severokorejský režim se vyhýbá diplomacii s

Washingtonem od roku 2019, kdy ve vietnamské Hanoji
45 zkrachoval poslední ze série summitů mezi Kim Čong-unem a bývalým americkým prezidentem Donaldem Trumpem. V lednu loňského roku pak severokorejský vůdce naznačil, že chce do

pěti let získat taktické jaderné zbraně, řízené střely nebo jaderné

13:10
00 ponorky. Už zmíněný odborných Ankit Panda poznamenal, že politiky by měl znepokojovat zejména vývoj severokorejských taktických jaderných zbraní s nízkým doletem. Právě ty by

mohly být případně nasazeny proti Jižní Koreji. Podle bezpečnostních
15 expertů tyto zbraně umožní účinný jaderný nátlak a územní revizionismus vůči jižnímu sousedovi Pchjongjangu. Severokorejský režim využívá současné paralýzy Rady bezpečnosti OSN,

ke které došlo v souvislosti s ruskou invazí
30 na Ukrajinu. Pchjongjang využil mezinárodní izolace Ruska k posílení užších vztahů právě s Moskvou. Rada bezpečnosti tak neodsoudila odpálení severokorejské rakety, přičemž Moskva i

Peking obvinily Washington z ignorování severokorejských
45 bezpečnostních obav. Čím déle bude Washington otálet a zdráhá se uznat severokorejské jaderné zbraně jako realitu, tím větší a sofistikovanější Arsenal totalitní KLDR mezitím vybuduje.

Zároveň tím posílí pozice Kim Čong-una

13:11
00 v budoucích jednáních s Washingtonem uzavírá deník The Financial Times. Kreml pokračuje v mobilizaci, kterou chce zvrátit válečné tažení na Ukrajině ve svůj prospěch. Podle několika

výpovědí je tento proces
15 chaotický a nesystematický. Sibiřská pobočka rozhlasové stanice Rádia Svobodná Evropa Rádia Svoboda přináší reportáž o několika ruských rodinách, na které Putinova mobilizace tvrdě

dopadl. Nově mobilizovaní vojáci hlásí, že jsou
30 často ponecháni bez jídla a vody. Na sociálních sítích se množí videa toho jaksi odvedenci stěžují na tristní podmínky a špatnou organizaci celé mobilizace. Příspěvky ukazují jako logističtí

důstojníci říkají, aby si vojáci sami zakoupili
45 vojenské vybavení nebo si přivezli domácí lékárničky a hygienické potřeby svých manželek. Rádio Svobodná Evropa s odkazem na zpravodajské zdroje a místní aktivisty uvádí, že v Rusku

došlo k nárůstu počtu úmrtí, a to včetně sebevražd.

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 10

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Monitoring médií © 2022 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

44. Slavnostní promoce absolventů bakalářských,…   
seznam | nahoru

45. Svět ve 20 minutách (automat)   
seznam | nahoru

21/21

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MzYzODMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MzYzODMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MzYzODMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49436383
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49436383
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F571320024835784
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49436383
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MzcwODAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MzcwODAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk0MzcwODAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49437080
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49437080
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49437080
mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Report: 09.10.2022 14:59:51 - 16.10.2022 14:59:50
	Témata: Slezská univerzita v Opavě, Matematický ústav v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta, Fyzikální ústav v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Fakulta veřejných politik, Vedení univerzity, Institut tvůrčí fotografie
	Články v reportu: 45    Duplicitní (Odstraněné): 13
	[ Celkový počet článků: 58 ]

	1. Oslavy výročí vzniku republiky Opava-city.cz - Články
	2. Fyzikální pohotovost v Opavě: Když studenti pomáhají studentům 21stoleti.cz - Články
	3. 🌍 Přijď na Erasmus Days! 🌍👉🏻 Ve dnech 13. a 14.… Facebook - Příspěvky
	4. Události v regionech (Ostrava) (automat) ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat)
	5. Unisféra — Satelix Slu.cz - Články
	6. Tomáš Pospěch: Efekt skutečnosti. Dokumentární obrat v české fotografii Artmap.cz - Články
	7. 👨🏻🎓Zvol si svého kandidáta do studentské komory… Facebook - Příspěvky
	8. Slavnostní zahajení festivalu Opavský Páv se… Facebook - Příspěvky
	9. Nestihli jste se zúčastnit přednášky Pavla… Facebook - Příspěvky
	10. 16. ročník multižánrového festivalu Na cestě se tentokrát vydá „Meziřádky“ Divadlo.cz - Články
	11. Hledáme nového pedela pro rektora naší univerzity… Facebook - Příspěvky
	12. Tvůrci studentských filmů se prošli po červeném koberci. Přehlídka dokumentů hýřila humorem Polar.cz - Opavsko
	13. Na fakultě probíhá týden plný přednášek a… Facebook - Příspěvky
	14. 🌍 Ve spolupráci se skupinou zahraničních… Facebook - Příspěvky
	15. Srdečně zveme na přednášku RNDr. Jiřího Grygara,… Facebook - Příspěvky
	16. Internet věcí v chytré domácnosti Slu.cz - Články
	17. Události v kultuře (automat) ČT art - Události v kultuře (automat)
	18. VŠB - Technická univerzita Ostrava už 10. rokem… Facebook - Příspěvky
	19. 👉📃🖊ZVEME VÁS NA PRVNÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA… Facebook - Příspěvky
	20. Moravskoslezské univerzity se zaměřují na prevenci sexuálního obtěžování Tyden.cz - Články
	21. Problémy se sexuálním obtěžováním řeší na některých českých VŠ ombudsman Advokatnidenik.cz - Články
	22. Světová kapacita, zakladatel Snoezelen konceptu… Facebook - Příspěvky
	23. Skrze jazyk ke kultuře a mentalitě národa Osu.cz - Články
	24. Přijďte se i vy seznámit s vizí jediného… Facebook - Příspěvky
	25. Vysoké školy bojují proti sexuálnímu obtěžování. Zavedly ombudsmany, na které se mohou oběti obracet ČT24 web - Regiony
	26. Přednáška v Unisféře — Osmá múza astronomie (RNDr. Jiří Grygar, CSc.) Slu.cz - Články
	27. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	28. Být součástí našeho dream teamu, užít si ten fajn… Facebook - Příspěvky
	29. Viete, ktorá kuchyňa patrí medzi najzdravšie na svete? Neuhádnete Zdravie.pravda.sk - Články
	30. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	31. Ve sbírkách amerického Kongresu jsou fotografie brněnského autora France. Fotil lidi, které nikdo nezná ČT24 web - Kultura
	32. 12. říjen byl na naší fakultě velkým dnem 🤩🎓… Facebook - Příspěvky
	33. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	34. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	35. Pomocní andělé objektivem Jany Mašterové Nnm.cz - Články
	36. Televizní noviny (automat) TV Nova - Televizní noviny (automat)
	37. Slavnostní promoce absolventů FPF Slu.cz - Články
	38. Televizní noviny (automat) TV Nova - Televizní noviny (automat)
	39. Upozorňujeme, že v úterý 18. října 2022 je pro… Facebook - Příspěvky
	40. Při příležitosti představení kandidáta doc. Mgr.… Facebook - Příspěvky
	41. Studio ČT24 (automat) ČT24 - Studio ČT24 (automat)
	42. Útlum uhlí v režii uhlobaronů? Před místními dostaly přednost velké firmy Idnes.cz - Články
	43. Útlum uhlí v režii uhlobaronů? Před místními dostaly přednost velké firmy Pro-energy.cz - Články
	44. Slavnostní promoce absolventů bakalářských,… Facebook - Příspěvky
	45. Svět ve 20 minutách (automat) ČRo - Plus - Svět ve 20 minutách (automat)
	1. Oslavy výročí vzniku republiky
	2. Fyzikální pohotovost v Opavě: Když studenti pomáhají studentům
	3. 🌍 Přijď na Erasmus Days! 🌍👉🏻 Ve dnech 13. a 14.…
	4. Události v regionech (Ostrava) (automat)
	5. Unisféra — Satelix
	6. Tomáš Pospěch: Efekt skutečnosti. Dokumentární obrat v české fotografii
	7. 👨🏻🎓Zvol si svého kandidáta do studentské komory…
	8. Slavnostní zahajení festivalu Opavský Páv se…
	9. Nestihli jste se zúčastnit přednášky Pavla…
	10. 16. ročník multižánrového festivalu Na cestě se tentokrát vydá „Meziřádky“
	11. Hledáme nového pedela pro rektora naší univerzity…
	12. Tvůrci studentských filmů se prošli po červeném koberci. Přehlídka dokumentů hýřila humorem
	13. Na fakultě probíhá týden plný přednášek a…
	14. 🌍 Ve spolupráci se skupinou zahraničních…
	15. Srdečně zveme na přednášku RNDr. Jiřího Grygara,…
	16. Internet věcí v chytré domácnosti
	17. Události v kultuře (automat)
	18. VŠB - Technická univerzita Ostrava už 10. rokem…
	19. 👉📃🖊ZVEME VÁS NA PRVNÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA…
	20. Moravskoslezské univerzity se zaměřují na prevenci sexuálního obtěžování
	21. Problémy se sexuálním obtěžováním řeší na některých českých VŠ ombudsman
	22. Světová kapacita, zakladatel Snoezelen konceptu…
	23. Skrze jazyk ke kultuře a mentalitě národa
	24. Přijďte se i vy seznámit s vizí jediného…
	25. Vysoké školy bojují proti sexuálnímu obtěžování. Zavedly ombudsmany, na které se mohou oběti obracet
	Nulová tolerace a prevence
	Etický kodex zaměstnanců
	Poradenské centrum
	Zkušenosti studentek
	Plán rovných příležitostí

	26. Přednáška v Unisféře — Osmá múza astronomie (RNDr. Jiří Grygar, CSc.)
	27. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	28. Být součástí našeho dream teamu, užít si ten fajn…
	29. Viete, ktorá kuchyňa patrí medzi najzdravšie na svete? Neuhádnete
	30. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	31. Ve sbírkách amerického Kongresu jsou fotografie brněnského autora France. Fotil lidi, které nikdo nezná
	Tradice českých fotografů

	32. 12. říjen byl na naší fakultě velkým dnem 🤩🎓…
	33. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	34. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	35. Pomocní andělé objektivem Jany Mašterové
	36. Televizní noviny (automat)
	37. Slavnostní promoce absolventů FPF
	38. Televizní noviny (automat)
	39. Upozorňujeme, že v úterý 18. října 2022 je pro…
	40. Při příležitosti představení kandidáta doc. Mgr.…
	41. Studio ČT24 (automat)
	42. Útlum uhlí v režii uhlobaronů? Před místními dostaly přednost velké firmy
	PROFIL: Uhlí proměnil ve zlato. Doly už vyždímal, tak je Bakala opouští
	Znečišťovatel platí, nebo dostává dotace?
	Přeměna regionů bez zapojení obyvatel
	Zuzana Vondrováodbornice na spravedlivou transformaci z Centra pro dopravu a energetiku
	Stát chce vědět, jak konec uhlí dopadne na lidi. Jen plán nestačí, tvrdí kritici
	Proces čerpání je třeba sledovat

	43. Útlum uhlí v režii uhlobaronů? Před místními dostaly přednost velké firmy
	44. Slavnostní promoce absolventů bakalářských,…
	45. Svět ve 20 minutách (automat)

